
PROTOKÓŁ Nr III/18 
z obrad III sesji 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 
z dnia 20 grudnia 2018 r.

godzina rozpoczęcia - 13:03;
godzina zakończenia – 15:49;

Do punktu 1 porządku
       Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak –  Otwieram  posiedzenie  III  sesji  Rady
Miejskiej  nowej kadencji samorządu. Witam Panią Burmistrz wraz z  pracownikami
Urzędu  Miejskiego  w  Pyrzycach,  dyrektorów  jednostek  organizacyjnych  Gminy,
prezesów spółek,  witam ks.  Proboszcza  Parafii  pw.  św.  Ottona,  witam sołtysów,
zaproszonych gości,  przedstawicieli  firm pyrzyckich obecnych na dzisiejszej  sesji,
witam lokalne media i oczywiście witam Panie i Panów radnych. 
Obecnych mamy dzisiaj 14 radnych, zatem mamy wymagane kworum do tego, aby
podejmować  prawomocne  decyzje. Nieobecny  jest  Radny  Artur  Kurowski,  który
zgłaszał swoją nieobecność w Biurze Rady. 

 Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu;
 Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 2 do protokołu;
 Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli stanowi zał. Nr 3 do protokołu;
 Lista obecności dyrektorów spółek i jednostek stanowi zał. Nr 4 do protokołu;
 Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak –  Zanim przejdziemy do merytorycznych
punktów, to powiem, że 9 grudnia zmarł  Sołtys wsi Mechowo, długoletni Sołtys,
który pełnił tą funkcję 18 lat, człowiek, który żył nie tylko dla siebie, ale żył dla całej
naszej  społeczności.  Myślę,  że warto dzisiaj  jeszcze raz uczcić pamięć śp. Sołtysa.
Bardzo proszę o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięci Andrzeja Hatłasa.
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Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Na sali wśród nas jest również Honorowy
Obywatel Miasta Pyrzyce, witam serdecznie Pana Jerzego Goclika. Pan Jerzy Goclik
poprosił  jako  Członek  Zarządu  Zachodniopomorskiej  Rady  Olimpijskiej  o  głos,
chciałby dzisiaj wypowiedzieć się korzystając z okazji obrad naszej sesji.
Członek  Zarządu  Zachodniopomorskiej  Rady  Olimpijskiej  -  Jerzy  Goclik  –
Zachodniopomorska  Rada  Olimpijska,  którą  mam  zaszczyt  przed  Wami
reprezentować, co  roku  wraz  z  Urzędem  Marszałkowskim  Województwa
Zachodniopomorskiego  organizuje  doroczne  Spotkanie  Zachodniopomorskiej
Rodziny  Olimpijskiej,  tradycyjną  Wigilię  Olimpijską.  Jest  ona  okazją  do
podsumowania rocznej działalności prowadzonej w ramach wojewódzkiego zadania
publicznego,  jako promocja  idei  olimpijskiej  wśród mieszkańców naszego rejonu,
a nawet  regionu  Pomorza  Zachodniego,  a  szczególnie  wśród  dzieci  i  młodzieży
szkolnej. Tegoroczne spotkanie Wigilii Olimpijskiej odbyło się 18 grudnia, a więc we
wtorek,  przed  dwoma  dniami  w  Szczecinie.  Miałem  przyjemność  uczestniczyć
w tym  spotkaniu  wraz  z  Kazimierzem  Lipińskim,  który  podobnie  jak  ja
nieprzerwanie jest członkiem Zarządu Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej, od
jej powołania w roku 2002. (Jako ciekawostka, to właśnie Zachodniopomorska Rada
Olimpijska  na  prośbę  Prezesa  ówczesnego  Polskiego  Komitetu  Olimpijskiego
dr Stefana Paszczyka została powołana właśnie w tej tutaj sali w Pyrzycach, podczas
wielkiej  imprezy  Centralnych  Dni  Olimpijczyka,  które  Gmina  Pyrzyce  wtedy
organizowała).  Tegoroczna  działalność  została  wysoko  oceniona  przez
uczestniczącego w Wigilii Olimpijskiej pierwszego Wiceprezesa  Polskiego Komitetu
Olimpijskiego Ryszarda Stadniuka, znanego w Pyrzycach z okazji jego wielokrotnej
tutaj  bytności.  Stwierdził,  że  jest  ona  zdecydowanie  najlepsza  w  Polsce,  ja  nie
chciałbym polemizować z taką oceną,  nie wypada mi, natomiast  stwierdzić mogę
z całą stanowczością, że jest to możliwe dzięki zaangażowaniu i pomocy udzielanej
Zachodniopomorskiemu Ruchowi Olimpijskiemu przez samorządy gmin i powiatów
naszego województwa. Gmina Pyrzyce od lat należy do szczególnie wyróżniających
się  samorządów wspierających Ruch Olimpijski.  Także i  w tym roku została  ona
wielokrotnie wymieniana wśród tych najbardziej  zaangażowanych gmin, zarówno
w oficjalnych  wystąpieniach  Prezesa  Stadniuka,  Wicemarszałka  Województwa
Jarosława Rzepy, czy też Przewodniczącego Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej
Posła Stanisława Kopcia, ale także w rozmowach kuluarowych mówiono o tym do
mnie, z prośbą, aby te podziękowania władzom Gminy przekazać. W tegorocznej
Wigilii  Olimpijskiej  jako  współgospodarze  uczestniczyli  członkowie  nowego
Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego,  a  było nas trzech:  Wicemarszałek
Jarosław  Rzepa,  członek  Zarządu  Stanisław  Wziątek,  odpowiedzialny  za  sport,
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kulturę  i  edukację  oraz  członek  Zarządu  Janusz  Gromek,  znany  naszym
samorządowcom przez trzy kadencje Prezydent Miasta Kołobrzeg. To wszyscy oni
trzej, a także Prezes Stadniuk prosili o przekazanie życzeń świątecznych wszystkim
obecnym,  przed  którymi  mam  przyjemność  występować,  podziękować  za
współpracę, a szczególnie jak już powiedziałem władzom naszej Gminy, co czynię na
ręce Pani Burmistrz i Pana Przewodniczącego Rady. Prezydent Kołobrzegu pyta się
mnie w kuluarach, kto jest Przewodniczącym Rady, mówię Pan Mariusz Majak, a on:
„obiło mi się już to nazwisko, on chyba w samorządzie od samego początku działa,
niech  Pan  przekaże  Przewodniczącemu  życzenia,  aby  przez  te  5  lat  jak  najlepiej
kierował Radą, tak aby Gmina miała z tego satysfakcję, a Województwo również”.
Złożyłem deklarację w naszym wspólnym imieniu, że Gmina Pyrzyce na pewno do
realizacji tego wojewódzkiego  zadania publicznego, będzie tak jak do tej pory dalej
wnosiła swój wkład, znaczący, istotny. Podziękowania, które kierowano do władz
Gminy,  głównie  do  Pani  Burmistrz,  one  mają  także  materialny  wynik  w postaci
podziękowań skierowanych  na  piśmie  i  proszono  mnie  abym je  przy  najbliższej
okazji,  a  ta  okazja  dzisiaj  jest  znakomita  (dziękujemy  Panie  Przewodniczący,  że
mamy dzisiaj taką okazję) i pozwolę sobie odczytać:

„Urząd  Marszałkowski  Województwa  Zachodniopomorskiego
i Zachodniopomorska  Rada  Olimpijska  składa  podziękowanie  dla  Marzeny
Podzińskiej  Burmistrza  Pyrzyc.  Składamy  serdeczne  podziękowania  za  owocną
pracę  i  zaangażowanie  w promowaniu  wartości  olimpijskich  i  dokonań  polskich
olimpijczyków  w województwie  zachodniopomorskim  w  roku  olimpijskim  2018.
Życzymy  kolejnych  sukcesów  i  satysfakcji  w  pracy  na  rzecz  rozwoju  kultury
fizycznej i sportu. Szczecin 18 grudnia 2018 r.” Podpisami Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego  Olgierd  Geblewicz  i  Prezes  Zachodniopomorskiej  Rady
Olimpijskiej Stanisław Kopeć. Z wielką przyjemnością mam zaszczyt wręczyć Pani
Burmistrz te właśnie podziękowania. 
  
Członek  Zarządu  Zachodniopomorskiej  Rady  Olimpijskiej  -  Jerzy  Goclik  –
przekazał na ręce Pani Burmistrz pisemne podziękowania.

Członek  Zarządu  Zachodniopomorskiej  Rady  Olimpijskiej  -  Jerzy  Goclik  –
Wicemarszałek Rzepa deklarował, żebym przekazał w Pyrzycach,  że: „niezależnie
od współpracy w dziedzinie sportowej, za którą będzie odpowiadać teraz członek
Zarządu Stanisław Wziątek, to ja jako Wicemarszałek zawsze jestem do dyspozycji
władz  Gminy,  także  w  różnych  obszarach”.  Więc  z całą  odpowiedzialnością
przekazuję  te  słowa  Marszałka  Rzepy,  a  prywatnie  także  mówi;  „podziękuj
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publicznie  Wiceburmistrzowi  Gminy  Robertowi  Betynie,  który  społecznie  jest
Przewodniczącym Powiatowego Zrzeszenia „Ludowe Zespoły Sportowe”, które do
sportu  w województwie  wnosi  bardzo  wiele”.  Dziękuje  Panie Przewodniczący  za
możliwość wystąpienia. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Mariusz  Majak  – Dziękujemy  bardzo  za
podziękowania  i  dobre  słowo  Panie  Jerzy.  Zanim  przejdziemy  do  części
merytorycznej oddaję głos Pani Burmistrz, mamy jeszcze jedną bardzo miłą okazję,
bardzo proszę Pani Burmistrz .

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  – Mamy  dzisiaj  okazję,  możliwość
pochwalenia się i wyróżnienia naszej młodzieży za wyniki, osiągnięcia w dyscyplinie,
którą  dziewczyny  realizują.  Chciałabym  zaprosić  na  środek  do  siebie  Patrycję
Dyszkiewicz,  Natalię  Rozel  i Wiktorię  Staszak.  Nie  ma  trenera,  czyli  Eugeniusza
Klimczaka,  wiemy  że  jest  chory,  bardzo  nam przykro,  oczywiście  również  mamy
wyróżnienie dla trenera. 
Chciałam Państwa poinformować, że: 
-  Patrycja  Dyszkiewicz  zdobyła  dwa  brązowe  medale  na  Mistrzostwach  Świata
Juniorek  w  sumo,  oraz  dwa  srebrne  medale  na  Mistrzostwach  Europy  Juniorek
w sumo. Patrycja, gratulujemy, życzymy kolejnych jeszcze wspanialszych sukcesów,
abyś nie zaprzestała,  zawsze była tak wytrwała i  zacięta w walce.  Wszystkiego co
najlepsze dla Ciebie osobiście, jak również teraz z okazji świąt. 
- Natalia Rozel zdobyła brązowy medal na Mistrzostwach Europy Kadetek w sumo.
Również Natalia gratulujemy, życzymy wytrwałości i samych kolejnych wspaniałych
sukcesów  i  wszystkiego  co  najlepsze  dla  Ciebie  w  życiu  osobistym.  Wszystkiego
dobrego. 
-  Wiktoria  Staszak  zdobyła  brązowy  medal  na  Mistrzostwach  Europy  Kadetek
w sumo. Również Wiktoria gratulacje, dużo sukcesów, wytrwałości i wszystkiego co
najlepsze dla Ciebie. 
Jeszcze  raz  gratulujemy  dziewczynom.  Myślę,  że  dla  trenera  pod  opieką,  którego
trenują dziewczyny, Eugeniusza Klimczaka, przy najbliższej okazji również złożymy
gratulacje i podziękowania za tak wspaniałe działania i sukcesy. 

Do punktu 2 porządku
Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
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Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Poprosiła o wprowadzenie: 
-  autopoprawki  do  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  kwoty  wydatków
niewygasających  z upływem  roku  budżetowego  2018  oraz  ustalenia  planu
finansowego tych wydatków (Druk Nr 14/18), będzie to Druk Nr 14A/18;
- autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy
Pyrzyce na rok 2018 (Druk Nr 16/18), będzie to Druk Nr 16A/18;
- projektu uchwały w sprawie  ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikat
od  wniesienia  opłaty  jednorazowej  z  tytułu  przekształcenia  prawa  użytkowania
wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność
Gminy Pyrzyce (Druk Nr 17/18).

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –   Zaproponował,  aby  autopoprawki
zostały przyjęte przez aklamację, ponieważ są wprowadzane do projektów uchwał,
które znajdują się w porządku obrad.

Poddał  pod  głosowanie  wniosek  o wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu
uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  i  warunków  udzielania  bonifikat  od
wniesienia  opłaty  jednorazowej  z tytułu  przekształcenia  prawa  użytkowania
wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność
Gminy Pyrzyce (Druk Nr 17/18)

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali – 14; za – 14; przeciw – 0; wstrzymało się - 0; 

Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Nieobecny
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
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Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak  –   Zaproponował,  aby projekt uchwały
Druk Nr 17/18 wprowadzić jako ostatni punkt merytoryczny, czyli  jako punkt 13
porządku obrad.  

Porządek obrad po zmianach stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Do punktu 3 porządku
Interpelacje i zapytania Radnych składane na piśmie.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak  –  Przypominam, że teraz w tej kadencji
interpelacje mogą być składane tylko i wyłącznie pisemnie.

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Mariusz  Szymkowicz  –  Chciałbym  złożyć  trzy
interpelacje:

1) Interpelacja  w sprawie  druku nr 14A – uchwały dotyczącej  autopoprawki,
której  podlega  wyprowadzenie  zadania  „Przebudowa  sieci  kanalizacji
sanitarnej  i  deszczowej  na  ul.  Głowackiego  w  Pyrzycach”  z  uwagi  na
przedłużającą się procedurę uzyskania dokumentów do podpisania umowy
z Wojewódzkim  Funduszem  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej
w Szczecinie  oraz  wprowadzenia  n/w  zadań”  (chodzi  o  remonty  dwóch
przedszkoli). 
Uzasadnienie  mojej  interpelacji  brzmi  następująco:  mając  na  uwadze
transparentność  działań  Gminy  Pyrzyce  i  rzetelne  informowanie
mieszkańców proszę  o  konkretne  wskazanie  przyczyny „przedłużającej  się
procedury uzyskania dokumentów do podpisania umowy z WFOŚiG. Czym
owa  przedłużająca  się  procedura  jest  spowodowana?  Bardzo  proszę
o wskazanie bezpośredniej przyczyny bądź przyczyn.   

Interpelacja na piśmie stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

2) Interpelacja  w  sprawie  informowania  opinii  publicznej  o  zapytaniach
ofertowych, cenowych i ich rozstrzygnięciach. 
Uzasadnienie:  ze  względu  na  brak  aktualizacji  strony  internetowej
http://bip.pyrzyce.um.gov.pl/dokumenty/menu/93 (odnoszącej sie do zapytań
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ofertowych  i  cenowych  –  ostatnia  aktualizacja  tej  strony  nastąpiła  w dniu
20.07.2017 r.) oraz mając na uwadze transparentność działań Gminy Pyrzyce
i rzetelne  informowanie mieszkańców,  proszę o  wskazanie przyczyn braku
powszechnego  dostępu  internetowego  do  informacji  odnoszących  się
bezpośrednio do zapytań ofertowych, jak i o niezwłoczne uzupełnienie tych
informacji na stronie internetowej Urzędu. Jeśli powyższe informacje zawarte
są  w  innym  miejscu  strony  internetowej  bip.pyrzyce.um.gov.pl  bądź
pyrzyce.um.gov.pl proszę o ich precyzyjne wskazanie. 

Interpelacja na piśmie stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

3) Interpelacja  w  sprawie  budowy  studni  głębinowych  zlokalizowanych  na
terenie Stadionu im. Leszka Słoninki w Pyrzycach oraz na terenie kompleksu
sportowego w Brzesku użytkowanego szczególnie przez LZS Sep Brzesko.
Uzasadnienie:  mieszkańcy  Gminy  Pyrzyce,  w  szczególności  osoby  licznie
i często  korzystające  z  w/w obiektów,  wskazują  na  zdecydowaną  potrzebę
poprawy ich jakości – w tym nawadniania. Dzięki temu, zwiększy się komfort
aktywnego spędzania wolnego czasu przez mieszkańców naszej Gminy. Czy
w 2019 roku możemy spodziewać się budowy systemów nawadniających na
w/w obiektach?

Interpelacja na piśmie stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

Radny Remigiusz Pajor-Kubicki – Interpelacja w sprawie zakupu i montażu trzech
ławek  na  skrzyżowaniach  ścieżki  rowerowej.  Kilku  młodych  mieszkańców
korzystających ze ścieżki rowerowej  zgłosiło się z taką prośbą, żeby podjąć temat
montażu  trzech  ławek.  Proszą  o  ustawienie  ich  na  skrzyżowaniach  ścieżki
z ul. Ciepłowniczej,  z  drogą  wojewódzką  w  Mechowie  i  z  drogą  w Brzesku.
Argumentują swoją prośbę chęcią zwiększenia komfortu korzystania ze ścieżki. Na
skrzyżowaniach często umawiają się na wspólne wyjazdy (często z tych miejsc one
się  zaczynają),  oczekują  na  swoich  znajomych,  jeśli  któryś  z  nich  jedzie  swoim
rowerem trochę wolniej. 
Ja  też  myślę,  że byłaby to bardzo dobra inicjatywa, tym bardziej,  że  postawienie
trzech  ławek  i  zakup  z  budżetu  Gminy,  to  nie  byłyby  bardzo  duże  koszty,
a z pewnością  ułatwiłoby  im  i  korzystanie  ze  ścieżki  rowerowej  byłoby
przyjemniejsze.  Oczywiście  wiem,  że  ławki  na  ścieżce  rowerowej  są,  też  z  nich
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korzystam, ale właśnie przy tych skrzyżowaniach, to są myślę takie newralgiczne
punkty gdzie one by się szczególnie przydały. 

Interpelacja na piśmie stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

Nie zgłoszono więcej interpelacji i zapytań.

Do punktu 4 porządku
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pyrzyce

na rok 2019 (Druk Nr 1/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Skarbnik  Gminy  –  Danuta  Bartków –  Odczytała  Uchwałę  Nr  CDXLIV.787.2018
Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Szczecinie  z  dnia  
29  listopada  2018  r.  w  sprawie  wydania  opinii  o  projekcie  uchwały  budżetowej
Gminy Pyrzyce na 2019 rok, która stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Proszę o przyjęcie budżetu na rok 2019,
budżetu,  który oczywiście omawialiśmy na jednej wspólnej komisji składającej  się
z trzech komisji razem, jak również później na poszczególnych komisjach odrębnie.
Z  ważniejszych  rzeczy,  o  których  chciałabym  powiedzieć,  to  przede  wszystkim
plany dochodów budżetu, które są zaplanowane na kwotę 74 517 008,90 zł, wydatki
budżetu  -  plan  to  73 467 008,90  zł.,  zaplanowana  nadwyżka  budżetu  to
1 050 000,00 zł i w tym ważna informacja na temat długu planowanego na koniec
roku  2018,  jest  to  kwota  14 329 500,00  zł,  w  tym  ujęta  jest  pożyczka,  o której
mówiliśmy  przy  środkach  niewygasających,  która  jeszcze  nie  została
i najprawdopodobniej w tym roku nie zostanie wzięta, więc kwota z tą pożyczką, to
tak jak  powiedziałam byłaby to kwota długu na poziomie 14 000 000,00 zł.  Jeżeli
chodzi o kwoty planowane w najważniejszych działach naszego budżetu, to kwota
przede wszystkim przeznaczona na oświatę, jest to kwota 30 407 801,68 zł, w tym
subwencja oświatowa jest to 14 718 482,00 zł, więc środki własne z budżetu Gminy,
które dokładamy do oświaty jest to 15 689 319,68 zł. Również ważną informacją jest
kwota,  którą  planujmy  na  dość  nowe (myślę,  że  możemy powiedzieć,  że  to  jest
nowe), realizowane od 2 lat, zadanie wsparcia dla żłobków i klubików żłobkowych
i tutaj mamy zaplanowaną kwotę 205 000,00 zł. Jeżeli chodzi o kolejny rozdział, jeden
z największych  w  budżecie  poza  Oświatą,  jest  to  Pomoc  Społeczna,  na  którą
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zaplanowane  są  środki  w  kwocie  21 197 651,00  zł.  Jeżeli  chodzi  o  inwestycje,
zaplanowana jest  kwota 5 019 506,79 zł,  przede wszystkim jedną z głównych jest
ul. Głowackiego,  która  jest  w  trakcie  realizacji,  termomodernizacja  szkoły
w Mielęcinie,  są  to  oświetlenia  realizowane  przy  udziale  funduszy  sołeckich.
Chciałabym  również  zaznaczyć,  że  zaplanowany  budżet  tego  roku  jest  przy
niezmienionej  kwocie podatków od nieruchomości,  jak również obniżonej  kwocie
podatku rolnego do kwoty podatku z roku 2018,  czyli  52,49 zł.  Myślę,  że to tyle
z najważniejszych informacji, o których chciałabym powiedzieć. 

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.
2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.
3) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 16 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Radny  Remigiusz  Pajor  –  Kubicki  –  Warto  zaznaczyć,  że  dla  większości  z  nas,
którzy jesteśmy radymi pierwszą kadencję, jest to pierwszy budżet, dlatego myślę, że
naszym  mieszkańcom  też  się  należy  informacja,  że  był  on  bardzo  wnikliwie
analizowany,  tak  jak  powiedział  Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa.   Jak  mówiła
Pani  Burmistrz  dyskutowaliśmy  na  temat  budżetu,  na  bardzo  długim wspólnym
posiedzeniu  Komisji.  Były  różne  wątpliwości,  nie  mniej  jednak  Komisje,  tak  jak
widać podjęły opinie pozytywne i liczymy na dalszą współpracę przy budżecie, jeśli
chodzi też o przyszłe lata nadchodzącej kadencji. 
Radna Małgorzata Piotrowska – W związku z tym, że Pan Przewodniczący Komisji
Budżetu  zabrał  głos,  czuję  się  również  w  obowiązku  głos  zabrać,  ponieważ
rzeczywiście  obrady zarówno na jednej  komisji  jak i  na drugiej  komisji,  najpierw
wspólnej, potem na każdej komisji osobno, były może nie burzliwe, ale dociekliwe,
faktycznie przeanalizowane wszystkie punkty,  padały pytania i  wydawało się,  że
przynajmniej członkowie Komisji Budżetu wyszli po komisji jakby poinformowani,
przekonani, przygotowani do sesji, która odbywa się dzisiaj. Nie mniej jednak zaraz
po  Komisji  Budżetu,  w  wieczornych  godzinach  ukazuje  się  na  portalu
społecznościowym, informacja radnego Artura Kurowskiego, który oprócz tego, że
jest  członkiem  Komisji  Budżetu,  jest  Przewodniczącym  Komisji  Rewizyjnej.
Odniosę się też do tego, co powiedział Pan Wiceprzewodniczący w interpelacji, żeby
Pani Burmistrz przekazywała transparentnie i rzetelnie informowała mieszkańców.
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Powiem Państwu, że  w 2010 roku, kiedy pierwszy raz dostałam budżet jak zostałam
radną i dostałam tą  książeczkę, to tak jak szybko ją otworzyłam, to tak szybko ją
zamknęłam,  bo  byłam  przerażona  tym,  co  zobaczyłam,  te  krateczki,  cyfry,
kompletnie nie wiedziałam o co chodzi w tym temacie. Prawda jest taka, że nowi
radni mają prawo do niewiedzy i mają obowiązek wnikliwie pytać, ustalać, dociekać,
niekoniecznie  się  zgadzać,  ważne  jest,  żeby  tą  informację  uzyskać.  Według
informacji,  którą zasięgnęłam, tak było na Komisji  Edukacji,  było mnóstwo pytań
ciekawych, różnych, dociekliwych, tak było na Komisji Rolnictwa i tak wydawało się,
że  było  na  Komisji  Budżetu.  Nie  mniej  jednak  mam  taką  gorącą  prośbę  Panie
Przewodniczący,  za  Pana  zgodą,  żeby  Wiceprzewodniczący  Pan  Mariusz
Szymkowicz odniósł się do tego, w czym wtórował Panu radnemu Kurowskiemu
i również  proszę  Pana  Przewodniczącego  i  Panią  Burmistrz  o  zgodę,  żeby  Pani
Skarbnik  ponownie opowiedziała o budżecie i o tym, co się zadziało na Komisjach,
ponieważ  w  porządku  Komisji  były  4  tematy  związane  z  budżetem,  zmiany
w budżecie  obecnym,  plan budżetu  na 2019,  WPF,  czyli  jak  mówi Pani  Skarbnik
„naczynie”  powiązane  z  budżetem  oraz  uchwała  o  pozostałych  środkach
niewygasających.  Niestety  wydaje  mi  się,  że  następuje  niezrozumienie  i  co  jest
najgorsze, że takie złośliwe wpisy na portalach nie robią krzywdy Burmistrz, wręcz
myślę,  że  krzywdzą  nas  jako  Radę,  z  racji  tego,  że  z  niewiedzy  też  trzeba  się
tłumaczyć,  trzeba  mieć  świadomość  tego,  że  jeżeli  się  podaje  nieprawdziwe,
(przepraszam za kolokwializm) „bzdurne” informacje  do mieszkańców, krzywdzi
się  przede  wszystkim  tych  mieszkańców.  Mieszkańcy  są  zaniepokojeni  tym,  że
inwestycja na ul. Głowackiego może się nie odbyć. Usłyszałam też taką informację,
że „przedszkola kosztem ulicy, trochę nie w porządku, róbcie tak, żeby wszystkim
starczało  w  tym  budżecie”,  więc  myślę,  że  podawanie  takich  informacji,  które
niestety  wyszły,  przekażę  tym  radnym,  którzy  zrozumieli  to  co  się  zadziało  na
Komisjach i wiedzą o czym rozmawialiśmy. Po 4 uchwałach padła informacja, że „na
Komisji Budżetu został przedstawiony radnym plan wprowadzenia do niego punktu
przesunięcia  środków  z  inwestycji  planowanej  na  ul.  Głowackiego  w  wysokości
228 984,20 zł na remont budynku Przedszkoli Nr 4 i 3 w wysokości 130 092,92 zł. i już
w dniu 15 grudnia została podpisana umowa z firmą remontową, która ten remont w
przedszkolach  będzie  przeprowadzać”.  Ja  chciałabym  zapytać  przede  wszystkim
Pana  Wiceprzewodniczącego,  co  autor  miał  na  myśli?  Pan  Przewodniczący
odpowiedział,  że radny Kurowski stwierdził  fakty i fakty podał,  więc chciałabym
wiedzieć,  co  Pan  Wiceprzewodniczący  zrozumiał  po  tej  Komisji  podając  takie
informacje do publicznej wiadomości. Jesteśmy osobami publicznymi i podawanie
do publicznej informacji nieprawdziwych informacji zobowiązuje do wyjaśnień. 
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Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  – Oczywiście  oddam  głos  Panu
Przewodniczącemu,  jeśli będzie chciał się ustosunkować, natomiast myślę, że nie ma
sensu wracać do rozmów, o tym jak było na Komisjach chyba, że Pani Burmistrz
chce, dlatego że będziemy procedować nad wszystkimi projektami uchwał po kolei,
czyli  nad  Wieloletnią  Prognozą  Finansową,  nad  projektami  uchwał  w sprawie
budżetu, zmian do budżetu, środków niewygasających  i tam możemy ewentualnie
rozmawiać. Ta wypowiedź w dużej mierze dotyczyła właśnie uchwały w sprawie
środków niewygasających. 

Wiceprzewodniczący  Rady  -  Mariusz  Szymkowicz  –  Z  jednej  strony  nie
powinienem  się  tłumaczyć  za  wpis  kolegi  Kurowskiego,  natomiast  tak  jak  Pani
powiedziała odniosłem się do tego wpisu i ja nie zauważyłem nic w tym wpisie, co
byłoby niezgodne z prawdą.  Czytając  ten wpis generalnie  jest  on kopią uchwały
projektu autopoprawki. Gdyby mogła Pani mi wskazać (tylko nie ma na to czasu),
w którym miejscu jest  nieprawdziwa informacja, bo w tym wpisie jest napisane, że
cytuje:  „Dziś  zaś  na  Komisji  Budżetu  został  przedstawiony  radnym  plan
wprowadzenia do niego punktu przesunięcia środków z inwestycji planowanej na
ul.  Głowackiego na remont budynków przedszkoli”.  Czytam uzasadnienie  druku
14A:  „Autopoprawce  podlega  wyprowadzenie  zadania  „Przebudowa  sieci  itd..”
i wprowadzenie niżej wymienionych punktów, czyli remontu przedszkoli”. Nie jest
to informacja nieprawdziwa pierwsza rzecz, druga rzecz, podana jest umowa z jaką
firmą  została  zawarta,  podana  jest  data  podpisania  umowy,  podany  jest  termin
zakończenia prac remontowych. Ja nie widzę żadnej nieprawdziwej informacji, tylko
stwierdzenie faktów, tak się do tego odniosłem. Nie mam pojęcia skąd wyciąga Pani
taki  wniosek.  Natomiast  projekt  autopoprawki  jest  dostępny,  dla  mnie  jest  to
przepisanie  tak  naprawdę  tego,  co  w  tym  projekcie  jest,  nie  wiem,  być  może
dostaliśmy inne projekty uchwał. 

Przewodniczący  Rady –  Mariusz  Majak –  Apelowałbym żebyśmy skupili  się  na
uchwale w sprawie przyjęcia budżetu. 
Radny  Jerzy  Wroński  –  Uważam,  że  Rada  powinna  się  zająć  merytorycznymi
sprawami  na  naszej  radzie,  a  takie  wpisy,  to  mnie  to  nie  obchodzi  i  myślę,  że
większości tutaj zebranych też. Mogliśmy to sobie przedyskutować na najbliższym
spotkaniu klubów, czy nawet na spotkaniu komisji, aczkolwiek wracam do budżetu,
Szanowni Państwo jak już podkreśliłem, po głębokiej analizie komisji, ale również
naszego klubu mogę powiedzieć, że zdecydowaliśmy, że opinia będzie pozytywna,

11



żeby budżet,  który możemy nazwać budżetem realnym Rada przyjęła i ponownie
przekazała go do realizacji  dla organu wykonawczego, jakim jest  Pani  Burmistrz.
Szanowni  Państwo  na  pewno  sobie  przypominacie,  że  wiele  miałem  zastrzeżeń
w Radzie w poprzedniej kadencji do niektórych działów, dzisiaj mogę powiedzieć że
bardzo się cieszę, że w tych działach do których miałem zastrzeżenia są pieniądze
większe,  a  mianowicie  na  drogi  budżet  jest  naprawdę  o  dużo  większy  jak  był
w poprzednim  budżecie.  Jestem  przekonany,  że  zrobimy  drogę  Pani  Burmistrz
w Obrominie,  zrobimy  drogę  w  Brzesku  i  również  zrobimy  drogę  (tak  jak  już
z kolegą  rozmawialiśmy)  na  ul.  Polnej,  gdzie  naprawdę  druty  wystają  w  tych
płytach, już chyba czas to naprawić. Jak również Szanowni Państwo zwiększony jest
budżet dla rolników w dziale melioracji i to również o 100%, z czego ja osobiście
bardzo  się  cieszę  Pani  Burmistrz.  Planuję  wyjazdową  komisję  na  wioskach  i  tą
informację przekażemy dla rolników i na pewno będziemy pomału, wspólnie ten
budżet realizować. 

Radny  Mariusz  Ogrodnik  -   Przeglądając  ten  budżet  zwróciłem  uwagę  na
bezpieczeństwo  publiczne  i  ochronę  przeciwpożarową  i  w  rozdziale  „Pozostała
działalność”  mamy  monitoring,  proszę  doprecyzować  (to  są  nasze  wspólne
pieniądze)  i  chcę  dowiedzieć  się,  czym  jest  spowodowane,  że  w 2017  r.  w  tym
rozdziale była kwota zaplanowana 65 860,00 zł, a na 2019 r. jest kwota 98 339,00 zł
i to jest wzrost o 32 472,00 zł. Co się takiego wydarzyło, że tutaj taka podwyżka? Ja
rozumiem, że bezpieczeństwo jest bezcenne, ale to wszystko musi „mieć ręce i nogi”
i być racjonalne i chciałbym w tej kwestii się dopytać, czym to jest spowodowane?

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Rozumiem, że Pan radny na Komisji nie
uzyskał odpowiedzi na swoje pytanie, dlatego dzisiaj dopytuje. 

Kazimierz  Jaborowski  -  OCiZK –  Kwota  ta  przede  wszystkim miała  wpływ na
stawki,  które  były  związane  z  tym,  iż  najniższa  płaca  krajowa  wzrosła  prawie
o 500 zł. 
Nasi inwestorzy pokrywają i refundują w całości koszty związane z utrzymaniem
jednego  pracownika  na  cały  etat.  W związku z  tym zaistniała  również  potrzeba
doposażenia tego działu i rozdziału. To było przede wszystkim tym spowodowane
oraz doposażeniem naszego monitoringu o kamery. Jak wcześniej wspominaliśmy,
tych kamer mamy 8, jest kamera na ul. Plac Wolności - 2 kamery, Placu Ratuszowy -
2 kamery, Gmina i miasteczko ruchu drogowego – 2 kamery, ul. Jana Pawła II – 1
kamera i Staw Złota Rybka również 1 kamera.  
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Radny  Mariusz  Ogrodnik  –  Tutaj  wychodzi,  że  6 000,00  zł,  jeżeli  500  zł  wzrost
uposażenia, to jest 6 000,00 zł, to rozumiem, że kamery kosztowały nas 28 000,00 zł? 

Kazimierz Jaborowski - OCiZK – Jeżeli chodzi o dostarczenie sygnału to kosztowało
nas to za 20 miesięcy (bo taka umowa została zawarta, na 20 miesięcy) 151 290,00 zł
(łączna  kwota)  dostarczenie  sygnału kosztowało  nas  151 290,00  zł  (łączna  kwota)
W tej  kwocie  zawarte  było  również  dostarczenie  sygnału  129 150,00  zł  i  obsługa
monitoringu 22 140,00 zł.

Radny Mariusz Ogrodnik – To ja rozumiem, że to jest cały okres tej umowy?

Kazimierz Jaborowski - OCiZK – Cały okres trwania umowy przez 20 miesięcy, cały
okres trwania umowy przez 20 miesięcy, tak taka kwota została przeznaczona na
20 miesięcy  151 290,00  zł.  W  tej  kwocie,  tak  jak  powiedziałem  129 150,00  zł
dostarczenie sygnałów i obsługa monitoringów 22 140,00 zł.

Radny Mariusz Ogrodnik – To jest 20 miesięcy. Na Komisji będę chciał dowiedzieć
się dalszych szczegółów.

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –  Myślę,  ze  można  poprosić  o  umowę
i zajrzeć do zapisów umowy. 

Radny  Jerzy  Wroński  –  Panie  Przewodniczący  ja  zawnioskowałem  na  Komisji
Rolnictwa, aby się spotkać z „szefem” AURY ze Szczecina, żeby przyjechał i wyjaśnił
nam tą  całą  kwestię,  dlaczego  tak  drogo  i  żeby  już  zamknąć  temat.  W związku
z powyższym  proponuję  żebyśmy  Panie  Przewodniczący  na  następny  miesiąc
(w styczniu) zrobili  wspólną komisję, żeby wykorzystać obecność tego Pana. 

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak –  Oczywiście będziemy planować  prace
Komisji  w  najbliższym  czasie,  nic  nie  stoi  na  przeszkodzie,  żeby  organizować
wspólne posiedzenie Komisji. 

Radny Przemysław Golczyk –  Chciałem faktycznie zaznaczyć, że był to pierwszy
budżet, który analizowałem i faktycznie pierwszą rzeczą, którą zrobiłem po otwarciu
było jego ponowne zamknięcie. Później uczyłem się go czytać, analizować, ale nie
ukrywam, że w pewnym stopniu zaufałem Pani Burmistrz,  Pani  Skarbnik i  mam
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nadzieję, że w przyszłym roku będziemy mieli większy wpływ na tworzenie tego
budżetu.

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –  Tak  jak  co  roku  największy  udział
w budżecie ma Oświata, Pomoc Społeczna, Administracja, ale cieszy fakt, że pomimo
naszego niezadowolenia, bo zawsze tych środków jest za mało, ile by ich nie było,
udaje  się  wygospodarować takie  pieniądze,  konkretnie  mówiąc na inwestycje  jak
ponad  5 000 000,00  zł.  „Lwia”  część  tych  finansów  przeznaczana  jest  na  bardzo
poważną inwestycję, czyli na ul. Głowackiego. Gdybyśmy takiej inwestycji nie mieli,
z tak  rozbudowaną  infrastrukturą  wodną,  kanalizacją  burzową,  z  pewnością
moglibyśmy wiele więcej zrobić. Wiadomym nam jest, że będzie jakaś część jeszcze
wolnych  środków  gdzieś  w  pierwszym  kwartale,  będziemy  planować  jeszcze  te
wydatki. Przed nami ul. Słowackiego do wykonania i jeszcze pewnie kilka innych
drobniejszych inwestycji. Osobiście oceniam projekt budżetu pozytywnie.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w  sprawie  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Gminy  Pyrzyce  na  rok  2019
(Druk Nr 1/18).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali – 14; za – 13; przeciw – 0; wstrzymało się - 1; 

Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Nieobecny
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
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Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Wstrzymał się
Jerzy Wroński – Za

Uchwała Nr III/10/18 stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Do punktu 5 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej

Prognozie Finansowej Gminy Pyrzyce (Druk Nr 2/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Skarbnik  Gminy  –  Danuta  Bartków  –  Powtórzę  to  co  zawsze,  co  roku,  jest  to
„naczynie”  powiązane  z  uchwałą  budżetową,  dane  znoszą  się  z  uchwały  do
Wieloletniej Prognozy Finansowej. Jeszcze jedno chcę powiedzieć, że budżet zawsze
kończy się kasowo w roku budżetowym, na który został uchwalony, czyli rok 2018
nie  ma  żadnego  związku  z  budżetem  roku  2019,  oczywiście  poza  zmianami  po
1 stycznia, czyli startujemy od zera.  

Następnie:
Skarbnik  Gminy  –  Danuta  Bartków –  Odczytała  Uchwałę  Nr  CDXLIV.788.2018
Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Szczecinie  z  dnia  
29  listopada  2018  r.  w  sprawie  wydania  opinii  o  projekcie  uchwały  
w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Pyrzyce na
lata 2019 – 2026, która stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 21 do protokołu.
3) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Radny Hubert Łuszczyk – Z uwagi na fakt, że z ważnych powodów osobistych będę
musiał  zaraz  opuścić  obrady,  chciałbym  wyrazić  swoje  stanowisko  odnośnie
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pozostałych już uchwał, które będą podejmowane, żeby nie było, że wykorzystałem
sposobność  i  opuściłem  obrady  nie  oddając  głosu.  Oczywiście  jak  podkreślamy,
jesteśmy  nowymi  Radnymi  i  uczymy  się  tego  wszystkiego  i  z  dozą  pewnego
zaufania do Pani Burmistrz,  jako już doświadczonej działaczki samorządowej,  jak
również  Pani  Skarbnik,  która  pełni  już  obowiązki  przez  długi  okres  czasu  i  ma
bogate  doświadczenie.  Jestem  za  tymi  uchwałami,  żeby  ukrócić  jakieś  później
spekulacje na mieście, tak żeby Państwo wiedzieli. Przepraszam bardzo, ale ważne
sprawy osobiste nie pozwalają mi dalej uczestniczyć. 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pyrzyce
(Druk Nr 2/18).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali – 14; za – 13; przeciw – 0; wstrzymało się - 1; 

Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Nieobecny
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Wstrzymał się
Jerzy Wroński – Za

Uchwała Nr III/11/18 stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

Do punktu 6 porządku
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Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy
Pyrzyce na rok 2018 (Druk Nr 16A/18).

Autopoprawka do projektu uchwały Druk Nr 16A/18 stanowi załącznik Nr 24 do
protokołu.
Projekt uchwały Druk Nr 16/18 stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Myślę,  że  nie  będę  już  czytać
poszczególnych  punktów,  bo  omawialiśmy  szczegółowo  na  Komisjach,  tylko
powiem,  że  autopoprawka  dotyczyła  wniosku  Dyrektora  Ośrodka  Pomocy
Społecznej, zmniejszenia i zwiększenia wydatków w rozdziale „Rodziny Zastępcze”
jak również „Działalność placówek opiekuńczo – wychowawczych”. 

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.
2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.
3) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 28 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w  sprawie  zmian  budżetu  i  w  budżecie  Gminy  Pyrzyce  na  rok  2018  (Druk  Nr
16A/18).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali – 14; za – 14; przeciw – 0; wstrzymało się – 0

Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Nieobecny
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
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Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński – Za

Uchwała Nr III/12/18 stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.

Do punktu 7 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  kwoty  wydatków

niewygasających z  upływem roku  budżetowego 2018  oraz  ustalenia
planu finansowego tych wydatków (Druk Nr 14A/18).

Autopoprawka do projektu uchwały Druk Nr 14A/18 stanowi załącznik Nr 30 do
protokołu.
Projekt uchwały Druk Nr 14/18 stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Autopoprawka  dotyczy  zmiany  tej
uchwały,  a  przede  wszystkim  zmiany  kwoty  i  zadań,  na  które  pozostają  środki
niewygasające.  W  pierwszym  projekcie  uchwały  proponowaliśmy  pozostawienie
kwoty 1 162 000,00 zł na realizację zadania „Przebudowa ul. Głowackiego”, chodzi
o kanalizację sanitarną i deszczową, w związku z faktem pożyczki, która miała być
udzielona  przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska.  Tłumaczyłam  na
komisjach, że tej kwoty nie planujemy jako środki niewygasające, czyli nie będą one
przeznaczone  do  realizacji  na  rok  2018.  Taka  pożyczka  najprawdopodobniej  nie
zostanie  przez  nas  podjęta,  nie  będziemy  mogły  z Panią  Skarbnik  podpisać  tej
umowy i dlatego proponujemy drugą autopoprawkę w związku z tym, że wiemy, że
nie zostaną do końca zrealizowane zadania takie jak: remont budynku Przedszkola
Publicznego Nr 4 przy ul. Zabytkowej, remont Przedszkola Publicznego Nr 3 przy
ul.  Narutowicza,  jak  również  wykonanie  instalacji  centralnego  ogrzewania
w świetlicy wiejskiej w miejscowości Pstrowice. Są to zadania, na które są podpisane
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umowy, wyłonieni wykonawcy, jednakże z końcem roku nie mogą zostać te środki
wydatkowane  i  w  związku  z tym,  że  są  to  zadania  roku  2018  jest  prośba
o pozostawieniu  ich  jako  środki  niewygasające,  czyli  będą  to  środki  roku  2018,
niewchodzące w budżet roku 2019. To o czym mówiła Pani Piotrowska, to ja się z nią
zgodzę Panie  Wiceprzewodniczący,  i  to,  że Pan mówi nic  się  nie  stało,  stało  się,
dlatego że tam w tym wpisie jest napisane, że przesuwamy środki z ul. Głowackiego
na te zadania, które przeczytałam. Nie ma tu przesunięcia tych środków, bo są to
zupełnie inne środki, które były zaplanowane w innych rozdziałach i wiemy, że one
po  prostu  nie  zostaną  wykonane.  Gdyby  była  podpisana  pożyczka,  to  kwota
środków  niewygasających  byłaby  większa  niż  1 162 000,00  zł,  tylko  byłaby
1 162 000,00 zł  plus 228 000,00 zł,  bo musielibyśmy jeszcze to dołożyć,  więc są to
dwie  różne  rzeczy.  Nie  można  mieszkańców  wprowadzać  w  błąd  i  mówić,  że
przesuwamy z jednego zadania na drugie, skoro taka rzecz nie ma miejsca i chodzi
o to, żeby nie pisać takich informacji, a po to bardzo szczegółowo rozmawialiśmy na
komisjach i chciałabym bardzo mocno pochwalić dwie komisje, Komisję Rolnictwa
i Komisję „Oświaty”, gdzie naprawdę bardzo dużo było pytań, szczególnie na ten
temat też mocno rozmawialiśmy i  to pytanie, które Pan dzisiaj zadał w interpelacji,
powinien Pan zadać na komisji i tam ja o tym mówiłam. Jeżeli było niezrozumienie
(a  ma Pan do  tego  prawo),  to  wystarczyło  dopytać,  bo  za  chwilę  powiem Panu
dlaczego  i  tak  naprawdę  tej  interpelacji  nie  musi  być.  Ta  informacja  została
przedstawiona,  szczegółowo  rozmawialiśmy,  jakie  są  przyczyny  tego,  że  nie
możemy wziąć tej pożyczki? Przyczyna jest przede wszystkim taka, że wystąpiliśmy
o pożyczkę,  jednym z warunków otrzymania pożyczki  jest  spełnienie  warunków
środowiskowych, a szczególnie uzyskanie pozwolenia wodno – prawnego. Są tam
dwa separatory,  które  są  w dokumentacji  i  my o  takie  pozwolenia  wystąpiliśmy,
również złożyliśmy do Wód Polskich wnioski o wydanie tych pozwoleń wodno –
prawnych.  Jednakże  zaistniała  jedna  taka  najważniejsza  przyczyna,  która  jest
pomiędzy naszą drogą gminną a drogą wojewódzką, bo gdzieś po środku znajduje
się  ten  separator,  że  my  jako  Gmina  takiego  pozwolenia  nie  możemy  uzyskać,
ponieważ należy to do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Taką informacje uzyskaliśmy
od  Wód  Polskich.  Bardzo  nas  to  zaskoczyło,  ponieważ  mieliśmy  wszystkie
dokumenty,  pozwolenia na budowę i  wszystkie inne dokumenty techniczne i  nie
spodziewaliśmy się, że jeszcze będzie taki wymóg, że w ogóle tego nie ma, że przy
pozwoleniu  na  budowę  tego  nikt  nie  zauważył  i  to  przeszło,  ale  zostało  to
przygotowane.  Dzisiaj  jesteśmy  w  trakcie  ustalania  postępowania
z Zachodniopomorskim Zarządem Dróg Wojewódzkich odnośnie zmiany położenia
tego separatora tak, żeby był  na naszym terenie i  żebyśmy to my mogli uzyskać

19



pozwolenie  wodno  –  prawne,  żebyśmy  mogli  spełnić  w  pełni  warunki
Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska.  Dlatego  do  podpisania  takiej
umowy  (wiedzieliśmy  już  z  Panią  Skarbnik),  że  jeżeli  nawet  uzyskamy  jedno
pozwolenie  do końca roku,  to  może być  problem z tym drugim i  po prostu  nie
będziemy mogli podpisać i wziąć tej pożyczki. To czym mówiłam, że może być taka
sytuacja  w  roku  2019,  kiedy  będziemy  rozliczać  budżet  i  wprowadzać  środki
dodatkowe, że w ogóle nie skorzystamy z tej pożyczki, bo będziemy mogli uzupełnić
ją  środkami  własnymi,  a  będziemy  mogli  wystąpić  o środki  korzystne,  które  są
wsparciem dla nas w formie pożyczki niskooprocentowanej  na inne zadanie,  nad
którym  też  powinniśmy  się  pochylić.  Rozmawialiśmy  na  komisjach  i  mówiłam
Państwu, że będziemy (jeżeli pozwoli nam na to budżet) musieli do tego zadania
koniecznie  podejść  w  tym  roku,  a  jest  to  budowa  sieci  wodociągowej  w  ul.
Lipiańskiej.  Więc  może  być  taka  sytuacja,  że  ostatecznie  nie  będziemy  korzystać
z pożyczki  na ul.  Głowackiego,  a  będziemy ubiegać  się  o  pożyczkę na to  drugie
zadanie,  oczywiście musi  być to za zgodą Rady. Jeżeli  chodzi  o ul. Lipiańską, jak
również ul. Głowackiego i pożyczkę, także zgoda Rady, bo ta uchwała też wygasa
z końcem 2018 roku, dlatego nie ma możliwości i nie podpiszemy tej umowy, a może
być  taka  sytuacja,  że  nie  będzie  takiej  potrzeby.  Więc  nie  ma  tutaj  przesunięcia
jednych środków na drugie,  a po prostu są inne środki, te wycofujemy, a są inne
środki, o których wiemy, że nie będziemy mogli korzystać, więc taka jest przyczyna.
To,  o  czym  mówiła  Pani  Radna,  nie  można  wprowadzać  w  błąd,  dlatego  że
mieszkańcy mogą różnie to odbierać. Tak jak Pan Radny Jerzy powiedział „co tam,
nie interesuje mnie co jest napisane”, ale ludzie to czytają, wiemy dobrze, jaki zasięg
ma facebook,  wiemy dobrze,  że dla  niektórych jest  to  takie  źródło informacji,  że
informacje, które się tam pojawiają, a szczególnie kiedy informacje się pojawiają od
Radnych,  potwierdzanych  przez  jednego,  drugiego  Radnego,  one  są  na  pewno
prawdziwe. Więc o to chodzi i zwracamy na to uwagę, żeby po prostu takie sytuacje
nie miały miejsca, jeżeli nie wiemy to trzeba pytać. Ja to rozumiem,  że ktoś nie wie,
nie do końca może rozumie, to może warto wtedy nie zamieszczać takich informacji
i to  jest  ta  sytuacja,  która  warta  była  wyjaśnienia,  żebyśmy  dzisiaj  porozmawiali
o tym, żeby nie dochodziło do takich sytuacji. Ja też na coś takiego się nie zgadzam,
bo to oczywiście ostatecznie bije w Urząd, Burmistrza, pracowników i w to, że nie
wiadomo co my tutaj  robimy i  wzbudza niepokoje  właśnie tak jak Pan w swojej
interpelacji powiedział, że nie ma przejrzystości. Jest ta przejrzystość, bo wszystko
jest napisane, wszystko jest wskazane i o wszystkim mówimy,  niczego nie ukrywam
przed Państwem, zresztą budżet jest jawny, macie Państwo do wszystkiego wgląd
i dlatego prosiłabym, żeby takie sytuacje nie miały miejsca. 
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Wiceprzewodniczący Rady -  Mariusz Szymkowicz –  Pani Burmistrz,  odniosę się
w kilku zdaniach.  Dalej podtrzymuję  to,  co  powiedziałem  odnośnie  wpisu  Pana
Radnego Kurowskiego, dla mnie było to stwierdzenie faktów i tak również uważa
wiele osób i na tym zakończę odpowiedź na ten temat. Natomiast wrócić muszę do
mojej interpelacji, ja bardzo proszę o odpowiedź na piśmie, ponieważ ja chciałbym
poznać precyzyjną przyczynę. Z tego co udało mi się ustalić, na decyzję wodno –
prawną w Polskich Wodach czeka się nawet 90 dni, więc ja chciałbym sprecyzować
moje pytanie w takim razie, kiedy o tą decyzję Państwo wystąpiliście? 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Pan mówi, że Pan dalej podtrzymuje, więc
ja jeszcze raz przeczytam i niech Pan mi powie, czy po tym dalej podtrzymuje. Nie
może Pan mówić, że dalej podtrzymuje skoro tutaj mamy wpis taki: „Dziś zaś na
Komisji Budżetu został przedstawiony radnym plan wprowadzenia do niego punktu
przesunięcia  środków  z  inwestycji  planowanej  na  ul.  Głowackiego  w wysokości
228 984,20 zł na remonty budynków Przedszkoli Publicznych Nr 4 i 3 w wysokości
130 000,00 zł oraz 82 992,00 zł”. Proszę mi znaleźć w tej  uchwale taki zapis, bo ja
takiego zapisu nie znajduje. 

Wyszedł Radny Hubert Łuszczyk godz. 14:16
Stan Radnych na sali: 13

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 32 do protokołu.
2) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.
3) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 34 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak – Otworzył dyskusję. 

Radny  Remigiusz  Pajor  –  Kubicki  –Ja  mam  tylko  pytanie  do  Pani  Burmistrz,
ponieważ zaczęły pojawiać się wśród mieszkańców ul.  Głowackiego wątpliwości,
które  też  zostały  do  mnie  zgłoszone,  żeby  jasno  po  prostu  powiedzieć,  co  dalej
z remontem ul. Głowackiego i kiedy będą oni mogli się spodziewać na tej ul. nowej
nawierzchni? 

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  No  właśnie,  a  skąd  się  wzięły  te
wątpliwości?  Inwestycja  jest,  trwa,  tak  jak  powiedzieliśmy  rozpoczęła  się  i  jest
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w trakcie,  planowany termin zakończenia mamy na grudzień 2019 r.,  więc na ten
moment  nie  ma  żadnego  zagrożenia.  Jak  będzie  w trakcie  inwestycji  trudno  mi
powiedzieć, ale nie chcę zakładać, ani spodziewać się, że miałaby być niewykonana,
nie po to jest. Oczywiście jak każda inwestycja może nieść za sobą różne sytuacje, bo
nigdy  nie  wiemy  co  nas  w  ziemi  zaskoczy,  ani  inwestora,  też  jesteśmy  już
doświadczeni, ale na ten moment nie ma zagrożenia, jest w trakcie, firma wykonuje
swoje  zadania  i  zadanie  jest  realizowane.  Natomiast  jeżeli  chodzi  o pozwolenie
wodno  –  prawne,  to  oczywiście  udzielimy  Panu  odpowiedzi  szczegółowej.  Na
pierwszy separator już dostaliśmy zawiadomienia i  rozpoczęta została procedura,
więc mam nadzieję, że do końca roku, może to być 28, a najpóźniej do 10 stycznia,
tak  jak  uzyskałam informację  od Pana  Kierownika,  powinniśmy dostać  pierwsze
pozwolenie,  a  z  drugim w zależności  od tego,  kiedy  otrzymamy zgodę Zarządu
Dróg  Wojewódzkich,  o  którą  też  wystąpiliśmy.  Tak  jak  powiedziałam,  jeżeli
będziemy mieli wszystkie dokumenty prawidłowo, to będziemy występować dalej
o pożyczkę na ten cel, czy pożyczkę na inny cel.

Wiceprzewodniczący Rady -  Mariusz Szymkowicz –  Odnosząc się  już stricte  do
projektu tejże uchwały, którą za chwileczkę będziemy głosować, chciałbym, żeby też
jednoznacznie  brzmiało  moje  zdanie  odnośnie  wyprowadzenia  tego  zadania
i wprowadzenia niżej  wymienionych, czyli  remontów budynków Przedszkoli  nr 4
i nr 3.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Nie wyprowadzamy zadania. 

Wiceprzewodniczący  Rady  -  Mariusz  Szymkowicz  –  Tak  jest  napisane
w uzasadnieniu uchwały,  więc  może my mamy różne wersje  uchwały,  nie  wiem
skąd  to  się  wzięło,  ale  w  wersji,  w  której  ja  dostałem  jest  to  tak  napisane:
autopoprawce podlega wyprowadzenie zadania itd. mogę to za chwilę przedłożyć
Pani  Burmistrz.  Chciałem  się  odnieść  do  czegoś  innego,  a  mianowicie  drodzy
Państwo, nazwę to może nie „bojem”, ale dużą sprawą, która była jakiś czas temu
odnośnie przedszkoli, więc ja sobie nie wyobrażam i muszę powiedzieć, że bardzo
się cieszę, że te pieniążki trafiają właśnie na te dwa remonty, tych dwóch przedszkoli
i sobie nie wyobrażam, że po takiej sytuacji, która miała miejsce ktokolwiek będzie
przeciwny temu projektowi, tej autopoprawce. Natomiast to jest najważniejsza rzecz,
że te pieniądze idą na przedszkola. Co do pozostałych dygresji ja mam wątpliwości,
tak jak już je wcześniej powiedziałem, natomiast pieniążki na przedszkola fajnie, że
w końcu się znalazły. 
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Radny Remigiusz Pajor – Kubicki – Dziękuje za odpowiedź na poprzednie pytanie,
natomiast prosiłbym jakby była taka możliwość, żeby też ponieważ mieszkańcy nas
oglądają,  czy  można  by  było  powiedzieć  jaka  jest  dla  mieszkańców  i  w  tych
inwestycjach  różnica,  jeśli  chodzi  o  tą  przebudowę  kanalizacji  i  jeśli  chodzi
o przebudowę drogi. Jak to jest ze sobą powiązane i czy jedno wpływa na drugie,
żeby to jasno też brzmiało. 

Radna Małgorzata Piotrowska –  W związku z tym jak Pan Wiceprzewodniczący
adwocem odpowiada, więc ja wiem, że nadal nie ma zrozumienia. Bardzo proszę
o zgodę, żeby Pani Skarbnik wyjaśniła na czym polega wygaszenie budżetu 2018 i na
czym polegają zadania niewygasające. To jest bardzo ważna informacja, ponieważ
nasi  mieszkańcy  mają  prawo  wiedzieć,  jak  to  wszystko  wygląda.  Nie  podajmy
informacji  nierzetelnych,  jakiś  informacji,  tak  jak  Pan  Przewodniczący  właśnie
powiedział, obawy się już właśnie zaczęły z chwilą jak poszła informacja w sieci, czy
ktoś  czyta  czy  nie.  Facebook  jest  nośnikiem  informacji,  dla  niektórych  jedynym
wiarygodnym,  więc  ludzie  mają  obawy  co  do  inwestycji  na  ul.  Głowackiego.
Padły też  pytania  „czemu  przedszkola  kosztem  drogi?  róbcie  tak,  żeby  to  było
zgodnie”.  Pani  Skarbnik bardzo  proszę,  jeżeli  Pan Przewodniczący  wyrazi  zgodę
o ponowne  wyjaśnienie,  tego  jak  to  wygląda  w  sprawie  wygaszonego  budżetu
i środków, które pozostają niewygasające.

Skarbnik  Gminy  –  Danuta  Bartków  –  Przy  czytaniu  uchwały  dotyczącej  opinii
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  wstawiłam taką dygresję,  że  budżet  roku 2018
wygasa,  po  dochodach,  po  wydatkach,  po  przychodach  i  po  rozchodach.
Rozpoczynamy start od 0, czyli to co wstawiamy dzisiaj Panie Wiceprzewodniczący,
wyprowadza  się  zadanie,  ustawodawca  wprowadził  możliwość  wprowadzania
zadań  na  wydatki  niewygasające,  ponieważ  powiedziała  Pani  Burmistrz  przed
chwilą, że pożyczka jest przyznana, natomiast warunkiem uruchomienia pożyczki
jest przedłożenie pozwolenia na separatory. Nie możemy dzisiaj podpisać pożyczki
dopóki  nie  będziemy  wiedzieć,  że  nie  ma  pozwolenia  na  pożyczkę.  W związku
z tym, że może być takie zagrożenie, że może nie być tego pozwolenia do 31 grudnia,
więc  nie  mamy prawa podpisać pożyczki,  dlatego że ten budżet  wygasa.  Budżet
wygasa,  a  jeśli  będzie  taka  potrzeba  to  na  pewno  wyjdziemy  do  Państwa
z wnioskiem,  ale  to  już  do  budżetu  2019  r.,  od  początku  procedura,  przy  czym
zachowując zgodę Wojewódzkiego Funduszu, że ta pożyczka dalej jest udzielona, bo
ona jest. Mamy 3 miesiące na dopełnienie warunku, ale my nie możemy podpisać
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umowy. W autopoprawce jest napisane, że autopoprawka podlega wyprowadzeniu
zadania, bo wprowadzamy zadaniowo wydatki niewygasające łącznie z tym, że my
pokazujemy  nazwę  działu,  plan,  kwotę  i  i  oczywiście  jeszcze  paragraf,  którego
dotyczy.  Czyli  to  zadanie  inwestycyjne  nie  ma  żadnego  związku  z kolejnymi
zadaniami, które się wprowadza, dwa nowe zadania. Nowy projekt autopoprawki
wyprowadził  jedno  zadanie  a  wprowadził  dwa,  niemające  żadnego  wpływu
z zadaniem inwestycyjnym. Powiem dalej, gdybyśmy chcieli cokolwiek robić w 2018
r.  na zadaniu inwestycyjnym, Pani  Burmistrz  jako organ wykonawczy musiałaby
wyjść po zgodę do Was, do Państwa Radnych, dlatego że sama nie może dokonywać
zmian w wydatkach  inwestycyjnych.  Tu jest  wydatek  inwestycyjny,  mówiłam na
Komisji  Budżetu,  że  zadanie  inwestycyjne  to  jest  budowa  kanalizacji,  natomiast
remonty szkół to są wydatki bieżące. Myśleliśmy, że je skończymy do końca grudnia,
wiemy,  że  bum  na  rynku  jest  taki,  że  nawet  materiały  budowlane  zostały
wstrzymane,  wszelka  sprzedaż,  stąd zagrożenie  wykonania  do  końca  grudnia  tej
umowy na remonty. Te pieniądze nie mają żadnego znaczenia. 

Wiceprzewodniczący Rady - Mariusz Szymkowicz – Bardzo dziękuję za to co Pani
powiedziała,  natomiast  my  sobie  z  tego  już  teraz  doskonale  zdajemy  sprawę
i zdawaliśmy już sobie z tego sprawę wcześniej, bo mam wrażenie, że rozmawiamy
o dwóch różnych rzeczach. Ja stwierdziłem tylko tyle, że w  mojej opinii wielu ludzi
to  co  zostało  zamieszczone  w  internecie  jest  stwierdzeniem  faktów,  natomiast
według Państwa nie i tyle. My uciekliśmy zupełnie od tego tematu.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Jeżeli  chodzi  o  ul.  Głowackiego,  to
oczywiście, że sieć kanalizacyjna i deszczowa musi być wykonana przed położeniem
nawierzchni drogi, czyli musi to być zrobione integralnie, czyli najpierw robimy sieć,
jest odcinek drogi i myślę, że tak jak tutaj było ustalane z firmą będzie robione to
odcinkami,  bo  muszą  być  też  zapewnione  dojazdy  i  wiemy,  że  czasowa zmiana
organizacji ruchu, są tam dojazdy do firm, do mieszkań i tak to będzie wyglądało.
Natomiast jeżeli tutaj, dalej się nie zgodzę, bo nie może być tak, że my uważamy tak,
Pan  tak.  Jesteśmy  dzisiaj  wspólnie  i  wspólnie  podejmujemy  decyzje,  ale  to  tyle.
Jeszcze  chciałabym  powiedzieć  jedną  rzecz,  też  o  której  powiedział  Pan
Wiceprzewodniczący, żebyśmy już skończyli z baniem się o przedszkola, bo to że
była  wcześniej,  w  poprzedniej  kadencji  moja  propozycja  takiego  działania,  którą
przedyskutowaliśmy, która była bardzo burzliwie dyskutowana, nieprzyjęta.  Ja to
przyjęłam z  pokorą,  bo  od tego  jest  Burmistrz,  Panie  Wiceprzewodniczący,  żeby
proponował pewne rozwiązania, zostają one przyjęte lub nie zostają, ale nie może
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Pan, bo to się pojawiały w kampanii wyborczej i teraz i tak cały czas o tym słyszę, że
jak tylko coś to ja zaraz te przedszkola zamknę. Ja nie mam zamiaru tych przedszkoli
zamykać,  ani  nie  miałam  zamiaru  tych  przedszkoli  zamykać.  Mówiliśmy  tylko
o przenoszeniu  i  proszę  już   skończyć  z  tą  obawą o  nasze  przedszkola,  i  że  jak
w końcu zaczniemy inwestować, to te przedszkola po prostu się ostaną, bo tak to ich
nie będzie. Po podjętej próbie i rozmowie przyjęłam z pokorą, tak jak wiele innych
rzeczy  przyjmujemy  z  pokorą.  Sam  Pan  niedawno  usprawiedliwiał  jednego
z kolegów,  że  też  trzeba  przyjąć  z  pokorą,  bo  się  popełnia  błędy,  więc  proszę
stosować to  do  wszystkich  i  nie  kontynuować już  tego  przedszkola.  Ja  osobiście
Panie  Przewodniczący,  Szanowana  Rado,  Drodzy  mieszkańcy  nie  mam  zamiaru
zamykać przedszkoli. 

Wiceprzewodniczący Rady - Mirosław Stasiak – Myślę, że to co się w twej chwili
stało, to ostatni raz, gdzie jest taka „przepychanka, przeciąganie liny”, to jest tylko
dowód na to, że nasz język polski jest bardzo bogaty. Jedno zdanie, czy jeden wyraz
potrafi mieć tyle znaczeń, że każdy to może zdekretować inaczej, a później jest tylko
„przeciąganie liny”. Mam nadzieję, że sygnał poszedł jasny, nic złego się nie dzieje,
to  nie  jest  ani  przesuwanie,  ani  wyprowadzanie,  także  wszystko  jest  na  dobrej
drodze, żeby te inwestycje zakończyć.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak -  Poddał pod głosowanie projekt  uchwały
ustalenia  kwoty  wydatków niewygasających  z  upływem roku budżetowego  2018
oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków (Druk Nr 14A/18).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 13;  za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Nieobecny
Hubert Łuszczyk - Nieobecny
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
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Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Uchwała Nr III/13/18 stanowi załącznik Nr 35 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak –Ogłosił przerwę.
Przerwa od godz.14:33 

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Wznowił obrady po przerwie
Po Przerwie  godz. 14:43;

Wyszedł Radny Damian Błażejewski
Stan radnych na sali:12 

Do punktu 8 porządku
Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XXXVIII/330/17 Rady

Miejskiej w Pyrzycach z dnia 29 czerwca 2017r. w sprawie określenia
szczegółowych zasad,  sposobu i  trybu umarzania,  odraczania spłaty
lub  rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  o charakterze
cywilnoprawnym, przypadających gminie Pyrzyce oraz jej jednostkom
podległym,  warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz
wskazania podmiotów uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz.
Woj. Zach. – pom. poz. 3318) (Druk Nr 10/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 36 do protokołu.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Proszę  o  przyjęcie  zmian w uchwale,
chodzi tutaj o zmianę i paragraf 3, który dotyczy należności pieniężnych, które będą
mogły być umarzane z Urzędu z uwagi na ważny interes  strony,  albo na ważny
interes publiczny jak również chodzi tutaj o należności, które objęte są przepisami
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związanymi z podatkiem VAT. My to też szczegółowo omawialiśmy na komisjach
więc myślę, że szczegółów nie będę opowiadać, ale przede wszystkim może tylko
dla  mieszkańców,  chodzi  o  zaległości  mieszkaniowe,  które  są  dzisiaj  już
zaległościami,  które  nie  mogą  być  tak  naprawdę  pobierane  z  uwagi  na  ich
przedawnienie. Projekt tej uchwały był opiniowany przez Prezesa Urzędu Ochrony
Konkurencji i Konsumentów, opinię macie Państwo załączoną. Są też zastrzeżenia
Prezesa do tego projektu, które również zostały doprecyzowane w tej uchwale. 

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 37 do protokołu.
2) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 38 do protokołu.
3) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 39 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak – Otworzył dyskusję. 

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady –  Mariusz  Majak  – Poddał  pod głosowanie projekt
uchwały zmieniający Uchwałę Nr XXXVIII/330/17 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia
29  czerwca  2017r.  w  sprawie  określenia  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu
umarzania,  odraczania  spłaty  lub  rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych
o charakterze cywilnoprawnym, przypadających gminie Pyrzyce oraz jej jednostkom
podległym,  warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej  w przypadkach,
w których  ulga  stanowić  będzie  pomoc  publiczną  oraz  wskazania  podmiotów
uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Woj. Zach. – pom. poz. 3318) (Druk
Nr 10/18).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 12;  za - 12, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Głosy: 
Damian Błażejewski - Nieobecny
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Nieobecny
Hubert Łuszczyk - Nieobecny
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
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Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński – Za

Uchwała Nr III/14/18 stanowi załącznik Nr  40 do protokołu.

Do punktu 9 porządku
Projekt uchwały w sprawie  uchylenia uchwały Nr XVIII/124/03

Rady  Miejskiej  w  Pyrzycach  z  dnia  30  grudnia  2003  r.  w  sprawie
powołania rady oświatowej (Druk Nr 12/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 41 do protokołu.

Z-ca  Burmistrza  -  Robert  Betyna  –  Proponujemy  uchylić  uchwałę.  Wiem,  że
dyskusja  na  komisjach  na  ten  temat  była,  zostało  Państwu  uzasadnienie
przedstawione, tylko krótko dopowiem, że faktycznie jest to tak naprawdę „ciało” na
dzień dzisiejszy fasadowe, które nie realizuje zadań do których zostało powołane.
Wcześniej jeszcze kiedyś zbierała się komisja, często nie było kworum, uczestnictwo
w  komisji  było  typowo  działaniem  społecznym,  więc  też  trudno  było  kogoś
przymusić  do  uczestnictwa  w  tych  komisjach.  W  związku  z  tym  proponujemy,
zresztą też dopowiem, bo pamiętam chyba wypowiedź Przewodniczącego tej Rady
na  jednym  z  posiedzeń,  już  ostatniej  komisji,  powiedział  że  chyba  on  sam
zawnioskuje  o  rozwiązanie  tego,  nie  uczynił  tego,  wobec  tego  my
zaproponowaliśmy, żeby wyprowadzić.  Tak jak wiecie Państwo wszystkie tematy
oświatowe i tak są omawiane na komisjach, nie ma tutaj żadnych chyba problemów,
więc nie ma potrzeby, żeby takie „ciało” funkcjonowało. 

Wrócił Radny Damian Błażejewski godz. 14:49
Stan radnych na sali: 13

Opinia stałej komisji Rady:
1) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 42 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak – Otworzył dyskusję. 
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Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie uchylenia uchwały Nr XVIII/124/03 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 30
grudnia 2003 r. w sprawie powołania rady oświatowej (Druk Nr 12/18).

Wynik głosowania: 
Stan radnych na sali- 13; za-13, przeciw- 0, wstrzymało się- 0;

Głosy:
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Nieobecny
Hubert Łuszczyk - Nieobecny
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Uchwała Nr III/15/18 stanowi załącznik Nr 43 do protokołu. 

Do punktu 10 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  delegowania  radnych  do  składu

Społecznej Komisji Mieszkaniowej (Druk Nr 15/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 44 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska –  Wnoszę o oddelegowanie do Społecznej
Komisji  Mieszkaniowej  cztery osoby z Rady Miejskiej  w Pyrzycach i  jednocześnie
proszę  o pozostawienie  dwójki  radnych,  czyli  radnego  Jerzego  Wrońskiego,  jak
również  radną  Małgorzatę  Piotrowską,  którzy  dotychczas  pracowali  w  Komisji

29



Mieszkaniowej,  aby  mogli  dalej  korzystając  z  tego  doświadczenia  w  tej  Komisji
pracować.  Proszę  o  wskazanie  łącznie  z  tymi osobami jeszcze  dwóch osób,  czyli
razem czterech osób do Komisji Mieszkaniowej. 

Wniosek  Pani  Burmistrz  o  delegowanie  radnych  do  składu  Społecznej  Komisji
Mieszkaniowej (NIŚ.7140.2018) stanowi załącznik Nr 45 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 46 do protokołu.
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 47 do protokołu.
3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 48 do protokołu. 

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Radny Przemysław Golczyk – Wczoraj na naszej Komisji Edukacji, Bezpieczeństwa
i Spraw Społecznych dyskutowaliśmy na ten temat, po czym spotkaliśmy się jeszcze
raz i doszliśmy do wniosku, że źle byłoby nie delegować z komisji, która w swojej
nazwie ma Komisja Spraw Społecznych. Doszliśmy do wniosku, że jednak chcemy
zgłosić  do  Komisji  Mieszkaniowej  jedną  osobę  z  naszej  Komisji  Pana  Mariusza
Ogrodnika.

Radny Remigiusz Pajor – Kubicki – Komisja deleguje do Komisji radną Małgorzatę
Piotrowską i radnego Artura Kurowskiego.

Wyszedł radny Damian Błażejewski godz. 14:51
Stan radnych na sali : 12

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Mariusz  Majak  –  Do  składu  Społecznej  Komisji
Mieszkaniowej proponuje się radnych Artura Kurowskiego, Małgorzatę Piotrowską,
Jerzego Wrońskiego oraz Mariusza Ogrodnika.

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie delegowania radnych do składu
Społecznej Komisji Mieszkaniowej (Druk Nr 15/18).

Wynik głosowania: 
Stan radnych na Sali - 12; za - 12, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Głosy: 
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Damian Błażejewski - Nieobecny
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Nieobecny
Hubert Łuszczyk - Nieobecny
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Uchwała Nr III/16/18 stanowi załącznik Nr 49 do protokołu. 

Wrócił Radny Damian Błażejewski godz. 14:53
Stan radnych na sali: 13 

Do punktu 11 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż

nieruchomości niezabudowanych,  oznaczonych w ewidencji gruntów
jako  działka  nr  283/1  o  powierzchni  0,0089  ha  i  działka  nr  283/2
o powierzchni  0,0045  ha,  położonych  w  obrębie  geodezyjnym  0007
miasta Pyrzyce (Druk Nr 13/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 50 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska –  Proszę o wyrażenie zgody na sprzedaż
dwóch działek wskazanych w przetargu ograniczonym do sąsiadujących właścicieli
na  powiększenie  ich  nieruchomości.  Są  to  dwie  działki  położone  między
ul. Basenową a ul. Mickiewicza. 
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Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 51 do protokołu. 
2) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 52 do protokołu.
3) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 53 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  niezabudowanych,
oznaczonych w ewidencji  gruntów jako działka nr 283/1 o powierzchni 0,0089 ha
i działka nr 283/2 o powierzchni 0,0045 ha, położonych w obrębie geodezyjnym 0007
miasta Pyrzyce (Druk Nr 13/18).

Wynik głosowania: 
Stan radnych na sali - 13; za - 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Głosy:
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Nieobecny
Hubert Łuszczyk - Nieobecny
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Uchwała Nr III/17/18 stanowi załącznik Nr 54 do protokołu. 

Do punktu 12 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  planu  pracy  Rady

Miejskiej w Pyrzycach na 2019 rok (Druk Nr 11/18).
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Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 55 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  -  Mariusz  Majak  –  Wnioskodawcą  projektu  jest
Przewodniczący Rady, powiem tylko, że jest to plan pracy bardzo podobny do planu
pracy  z lat  poprzednich,  z  lekkimi  modyfikacjami,  wprowadzono  sprawozdania
z działalności kilku jednostek organizacyjnych i jeszcze drobne modyfikacje, co do
terminów  rozpatrywania  poszczególnych  tematów.  Państwo  radni  otrzymali
materiał, oczywiście dyskutowali na komisjach i myślę, że to wystarczy, jeżeli chodzi
o wprowadzenie,  bo nie będę czytał,  co do tego Planu Pracy Rady Miejskiej,  kto
będzie zainteresowany oczywiście jest to dokument jawny, dostępny w Biurze Rady
i dostępny będzie na stronach internetowych Urzędu Miejskiego.  

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 56 do protokołu.
2) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 57  do protokołu.
3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 58 do protokołu. 

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

 Nie wniesiono głosów w dyskusji. 

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pyrzycach na 2019 rok (Druk
Nr 11/18).

Wynik głosowania: 
Stan radnych na sali- 13; za-13, przeciw- 0, wstrzymało się- 0;

Głosy:
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Nieobecny
Hubert Łuszczyk - Nieobecny
Mariusz Majak - Za
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Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński – Za

Uchwała Nr III/18/18 stanowi załącznik Nr 59 do protokołu. 

Do punktu 13 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  i  warunków

udzielania  bonifikat  od  wniesienia  opłaty  jednorazowej  z  tytułu
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności
nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność  Gminy  Pyrzyce
(Druk Nr 17/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 60 do protokołu.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  W  związku  ze  zmieniającymi  się
przepisami prawa dotyczącymi wieczystego użytkowania gruntów zabudowanych
na prawo własności, przepisy te wchodzą od 1 stycznia 2019 r. Oczywiście ustawa
nakłada  na  właścicieli  dotychczasowych  użytkowników  wieczystych  gruntów
ponoszenie  dotychczasowych  opłat  przez  okres  20  lat.  Można  te  opłaty  wnosić
rocznie, będą one wtedy podlegały waloryzacji, ale również można dokonać opłaty
jednorazowej  za okres  20 lat.  Ustawa daje  możliwość Radzie Miejskiej  udzielenia
bonifikaty  dla  mieszkańców,  nie  wskazując  wielkości  tej  bonifikaty,  natomiast
wskazuje  wielkość  bonifikaty  dla  mieszkańców,  którzy  będą  chcieli  nabyć
z wieczystego  użytkowania  na  własność  nieruchomości  od  Skarbu  Państwa.
W związku  z  tym  składam  propozycję,  aby  była  równość  wobec  wszystkich
mieszkańców, czyli tych, którzy będą nabywali od samorządu naszego gminnego,
jak  również  od  tych,  którzy  będą  nabywali  z  Skarbu  Państwa,  abyśmy  również
udzielili bonifikaty dla tych, którzy będą chcieli dokonać opłaty jednorazowej tak jak
tutaj wskazujemy: 

 60%  w  przypadku,  gdy  opłata  jednorazowa  zostanie  wniesiona  w  roku,
w którym nastąpiło przekształcenie,
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 50% w przypadku,  gdy opłata  jednorazowa zostanie  wniesiona  w drugim
roku,

 40% w trzecim roku,
 30% w czwartym roku,
 20% w piątym roku,
 10% w szóstym roku.

Z zastrzeżeniem, że warunkiem udzielenia bonifikaty będzie brak zaległości wobec
Gminy z tytułu podatku od nieruchomości, rocznej opłaty za użytkowanie wieczyste,
rocznej  opłaty  za  przekształcenia  użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności,
opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  Taka  jest  moja  propozycja
uzasadniona przede wszystkim równością traktowania i też ważne, żebyśmy wsparli
naszych  mieszkańców  udzieleniem  tej  bonifikaty.  Jednakże  Państwo  macie
możliwość  podniesienia,  zmniejszenia,  ja  wnoszę  swoją  propozycję  myślę,  że  do
dyskusji,  rozmawialiśmy o tym na komisjach, ale jeżeli  dzisiaj  będą jeszcze jakieś
uwagi to myślę, że dyskusja byłaby istotna. 

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 61 do protokołu. 
2) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 62 do protokołu.
3) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 63 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Radny Remigiusz Pajor – Kubicki – Ja mam tylko pytanie do Pani Burmistrz, być
może ten temat umknął mi podczas komisji ze względu na to, że dopiero po prostu
dostaliśmy ten projekt  uchwały.  Z tego co się  orientuje  jest  symulacja  dochodów
związanych z tą bonifikatą, tak? 

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  – Nie  mamy  symulacji  w pełni  tych
dochodów,  bo  nie  wiem  jaka  liczba  osób  tak  naprawdę  wystąpi.  Jeżeli  chodzi
o wieczyste użytkowanie, to jest 370 000,00 zł, które powinno wpłynąć z wieczystego
użytkowania,  taką  mamy  symulację,  ale  jest  to  również  z  podmiotami
gospodarczymi,  czy nie mamy tutaj  w wyodrębnieniu.  Mogę powiedzieć  o takich
kwotach jakie są, jeżeli chodzi o opłaty za wieczyste użytkowanie, w mieszkaniówce,
to w przypadku bloków są to kwoty np. od 20,00 zł, około 30,00 zł  do prawie 50,00 zł
za  rok,  czyli  musimy  policzyć  razy  20  lat,  zastosować  bonifikatę,  w  przypadku
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domków jednorodzinnych są to też kwoty od 100,00 zł do ponad 1 000,00 zł, ok.,
2 000,00 zł  takiej  opłaty  rocznej.  Więc  jeszcze  będą  musiały  być  przy  tej  zmianie
przepisów uregulowane sprawy dla mieszkańców, którzy prowadzą działalność jak
również mają mieszkaniówkę, czyli będzie trzeba to rozdzielać. To co powiedziałam,
to te 370 000,00 zł jest łącznie. 

Wiceprzewodniczący Rady – Mirosław Stasiak – Tak jak Pani Burmistrz wcześniej
wspominała  na  Komisji  Rolnictwa,  bardzo  długo  dyskutowaliśmy  na  ten  temat
i bardzo  dogłębnie.  Ja  chciałem  tylko  zwrócić  jedną  uwagę,  jak  już  padło
stwierdzenie,  że  najwięcej  tych  przekształceń  będzie  się  dokonywało  wśród
mieszkańców  bloków  mieszkalnych,  gdzie  w  ciągu  roku  te  opłaty  są  naprawdę
niewielkie, tak jak wspomniała Pani, około 20,00 - 30,00 zł rocznie. Dlaczego Komisja
Rolnictwa zaopiniowała te 60%, różnica między tym, o czym wspomniał Pan Radny
Wroński, w Warszawie 90%, a dlaczego my 60%, tak naprawdę te 30% różnicy dla
poszczególnych mieszkańców w ciągu roku to jest niewielka różnica i niewielki zysk
dla  poszczególnych mieszkańców,  ale  w przeliczeniu  na  ilość  tych  mieszkańców
w Pyrzycach to dla Gminy, to już może być znaczny deficyt w budżecie. 

Przewodniczący  Rady –  Mariusz  Majak  – Odczytał  wniosek  mieszkańca  Pyrzyc
w sprawie podwyższenia bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia
prawa wieczystego użytkowania w prawo własności, do wysokości 90 % należnej
opłaty, który stanowi załącznik Nr 64 do protokołu.

Radny Damian Błażejewski – Myślę, że teraz mamy przyczynę do dyskusji, jest głos
naszego mieszkańca, jest propozycja. Nie wiem, czy to jest pojedynczy głos, czy głos
grupy,  bo  Pan  Przewodniczący  nie  powiedział  ile  jest  podpisów.  Czy  w  takim
przypadku nie warto się zastanowić i rozważyć głos naszego obywatela i wstrzymać
się nad procedowaniem nad tą uchwałą do miesiąca stycznia, myślę że to nie będzie
jakoś skutkowało, ewentualnie być może wpłyną następne wnioski, żebyśmy potem
jak to mówią „nie wylali dziecka z kąpielą”, żebyśmy za moment nie procedowali,
bo nas zasypią wnioski mieszkańców o bonifikatę 90%. Tak jak Pani Burmistrz nas
przekonywała  do  swojego  projektu  uchwały,  ja  jestem  jak  najbardziej  za  tym
wnioskiem z tym, że jest głos, o którym nie wiedzieliśmy w momencie procedowania
na komisjach. Może rozważmy wstrzymanie się nad głosowaniem, przenieśmy to na
styczeń i przedyskutujmy, albo uzyskajmy jakiś konsensusy, że nie 60%, a może 75%.
Rzeczywiście jest  tutaj  dość cenna uwaga, że będą dokonywać tych przekształceń
osoby przeważnie starsze.
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Radna Iwona Ksel –  Panie Radny Błażejewski, mieszkańcy nie będą mieli wpływu
na  to,  czy  będą  dokonywać  przekształcenia,  czy  nie  będą,  ponieważ  to
przekształcenie następuje z urzędu, z mocy samej ustawy, samo przekształcenie.

Radny Damian Błażejewski – Dziękuję za utraconą uwagę Pani Iwono, ja o ty wiem.
Niestety nie wiem, czy nasi mieszkańcy wiedzą. Jest głos naszego obywatela, więc
warto się  nad takim głosem pochylić.  Ja  rozumiem, że Pani  pracując  w księgach
wieczystych w Sądzie wie o wiele więcej niż przeciętny Kowalski. Dlatego mówię
chcielibyśmy  po  prostu  to  rozważyć,  ja  nie  mówię,  że  jestem  przeciwny
wprowadzeniu  jakichkolwiek  bonifikat,  tylko  mówię  procedowaliśmy 60%,  a  jest
wniosek od naszego obywatela, więc pochylmy się nad nim  i porozmawiajmy, a nie
zachowujmy  się  tak,  że  musimy przegłosować,  bo  jest  projekt.  Ja  tylko  zadałem
pytanie,  jeżeli  jest  konieczność,  więc  zrobimy  ewentualnie  przerwę,  usiądziemy,
podyskutujemy. Ja nie mówię, żeby to wycofywać, nie obstaję za tym, to była tylko
wolna wypowiedź, na razie nie stawiałem żadnego wniosku. 

Radny  Jerzy  Wroński  –  Panie  Przewodniczący  bardzo  bym  prosił  o  10  minut
przerwy,  żeby  kluby  się  skonsultowały  między  sobą  nad  wnioskiem  tego
mieszkańca.  

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Tak wiemy o tym wniosku, bo on wpłynął
tak na dniach i na ostatniej z komisji. Ja mówiłam o tym wniosku i też rozważaliśmy
o,  ale  to  co  powiedział  Pan  Radny  Błażejewski,  bo  ja  myślę,  że  tak  bardzo
determinuje ta sytuacja Warszawy, która ma miejsce i bardzo dużo się o tym mówi,
ale  też  z  ostatnich wiadomości,  które  myślę,  że  wszyscy słuchaliśmy,  bo  pewnie
dzisiaj  nie  wiem,  czy  już  w  Warszawie  zapadła  ta  decyzja,  czy  nie,  ale  też  jest
wniosek do rządu, żeby jednak zostały zmienione przepisy w drugą stronę tak, czyli
żeby ta ulga, która jest dzisiaj i o której mówię, te 60% do mieszkańców, którzy będą
nabywali ze Skarbu Państwa, żeby ona właśnie była, żeby nie było tej nierówności,
bo my musimy sobie zdać sprawę, że ta nierówność powstanie i może tam czasami
dotyczyć tej samej osoby. Musimy też pamiętać, że przepisy wchodzą od 1 stycznia
i mieszkańcy mają  rok czasu na złożenie  o tą  opłatę  jednorazową,  ale  można się
zastanowić.  Ja  mówiłam  jakie  są  to  wielkości,  oczywiście  każdy  będzie
indywidualnie rozpatrywał i nie możemy mieć też pretensji, ani uwag. Zwracamy
też uwagę na to, że to jest dochód Gminy i my pozbywamy się tego dochodu w ten
sposób, bo tej bonifikaty nie musimy udzielać. Jednakże jakby miała ta równość być
to nie wiem, ale nie możemy zagwarantować,  ze przepisy prawa zmienią się tak
szybko i obejmą wszystkich.
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Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – To jest właśnie ten dylemat, większa ulga,
mniejsze  dochody  gminy.  Chcemy  budować  chodniki,  remontować  przedszkola,
drogi,  ale  skoro  padł  taki  wniosek,  aby  spotkały  się,  może  nie  kluby,  a bardziej
komisje rady, ogłoszę 10 minut przerwy i bardzo proszę o krótką, szybką, sprawną
konsultację i ewentualnie o stawianie konkretnych wniosków. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak –Ogłosił przerwę.

Przerwa od godz.15:13 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Wznowił obrady po przerwie

Po Przerwie  godz. 15:22;
Wyszedł Radny Damian Błażejewski

Stan radnych na sali:13 

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Jesteśmy po opiniach stałych Komisji, ale
przerwa  była  po  to,  żeby  komisje  jeszcze  zastanowiły  się  nad  wysokością
ewentualnych bonifikat. Bardzo proszę, jakie stanowiska Komisje wypracowały?

Przewodniczący Komisji Budżetu - Remigiusz Pajor – Kubicki –  Komisja nie ma
wniosków formalnych, natomiast bardzo byśmy prosili Panią Burmistrz o to, żeby
jeszcze  raz  poinformować  jak  wygląda  ta  bonifikata,  w  ogóle  koszty  i  opłaty  za
wieczyste użytkowanie w przypadku mieszkań w blokach i  żeby powiedzieć  jaki
ewentualny wpływ na budżet miałaby bonifikata w wysokości 90%.

Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  i  Ekologii  -  Jerzy  Wroński  –  Komisja  po
dyskusji  na  Komisji  Rolnictwa  wypracowała  opinię  pozytywną  i  taką  opinię
podtrzymuje. 

Radny Mariusz Ogrodnik – Komisja Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych
jest  za  poparciem  tego  projektu  uchwały.  Naszym  zdaniem  60%,  które  jest
zaproponowane przez ustawodawcę, jest sprawiedliwe dla wszystkich. Ja rozumiem,
że sprawiedliwie nie znaczy równo, ale nie  może dojść do sytuacji,  że jest  grunt
Gminy (już tak obrazowo opiszę) i za dom z basenem zapłaci się taniej, niż ktoś kto
mieszka w bloku,  kto  będzie  miał  na gruntach  Skarbu Państwa.  Dla  mnie to  jest
właśnie argument,  który przemawia za tym, żeby wszyscy użytkownicy gruntów
Gminy płacili też 60%, tak jak budżet państwa.     

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Jeżeli  chodzi  o  lokale  w  budynkach
wielorodzinnych, przykładami powiem do 60% np. 47,65 zł; 37,63 zł; 30,45 zł, mówię
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o opłacie rocznej, 33 zł; 32,11 zł; 39,60 zł i np. przy kwocie najniższej 30,45 zł za 20 lat
osoba jednorazowo musiałaby wpłacić kwotę 609,00 zł, przy bonifikacie 60% dostaje
365,40 zł bonifikaty i do Gminy wpływa 243,60 zł.  W przypadku 90%, gdybyśmy
mieli  z tych 370 000,00 zł policzyć, że będzie 200 000,00 zł to wiadomo że 180 000,00
zł pozbywamy się dochodu i 20 000,00 zł zyskujemy. 

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Wyjaśnienie nastąpiło, czyli jak zawsze
stoimy przed dylematem, czy w przypadku podatków, czy innych opłat lokalnych,
zawsze  stoimy  przed  tym  samym  dylematem.  Jeżeli  niższe  podatki  to  mniejsze
wpływy, tym razem wyższa bonifikata tym niższe wpływy do budżetu,  a tak jak
wszyscy wiemy, chcemy inwestować w Gminę Pyrzyce i  z czegoś to musimy robić.
W związku z powyższym jest to takie rozwiązanie wypośrodkowane, tak jak Pani
Burmistrz  proponuje,  podobne  jak  ustawowe  w  przypadku  gruntów  Skarbu
Państwa.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w  sprawie  ustalenia  wysokości  i  warunków  udzielania  bonifikat  od  wniesienia  opłaty
jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności
nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Pyrzyce (Druk Nr 17/18).

Wynik głosowania: 
Stan radnych na sali- 13; za-13, przeciw- 0, wstrzymało się- 0;

Głosy:
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Nieobecny
Hubert Łuszczyk - Nieobecny
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
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Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński – Za

Uchwała Nr III/19/18 stanowi załącznik Nr 65 do protokołu. 

Do punktu 14 porządku
Wolne wnioski. 

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Mariusz  Szymkowicz  -  Chciałbym złożyć  wniosek
w związku z  interpelacją,  którą złożyłem w dniu dzisiejszym,  dotyczącą  budowy
studni głębinowych zlokalizowanych na stadionie im. Leszka Słoninki w Pyrzycach
oraz  na  kompleksie  sportowym  w  Brzesku,  użytkowanym  m.in.  przez  ZS  Sęp
Brzesko.  Wnioskuję  o zabezpieczenie  w budżecie  roku 2019,  środki  w wysokości
około 60 000,00 zł na wykonanie studni głębinowych ww. lokalizacjach. Proponuję
aby  środki  zostały  uwzględnione  po  uzyskaniu ostatecznej  informacji  o  wolnych
środkach 2018 r. przechodzących na rok 2019. Z tych obiektów korzysta w sposób
regularny  wielu  mieszkańców,  również  grupy  zorganizowane  w tym ponad  250
dzieci przynależących do różnych stowarzyszeń sportowych naszej Gminy. Budowa
studni  głębinowych  zdecydowanie  poprawi  komfort  korzystania  z  obiektów
sportowo – rekreacyjnych oraz wspólnie pozytywnie nad zmniejszenie ilości kontuzji
osób  uprawiających  różne  dyscypliny  sportu.  Liczę  na  pozytywne  podejście  do
sprawy, w którą zaangażowana, a także zainteresowana jest duża ilość mieszkańców
naszej Gminy. 

Wniosek na piśmie stanowi znacznik Nr  66 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –  Poddał  pod  głosowanie  wniosek
zgłoszony przez Wiceprzewodniczącego Rady Mariusza Szymkowicza.

Wynik głosowania: 
Stan radnych na sali- 13; za-10, przeciw- 0, wstrzymało się- 3;

Głosy:
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 Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Wstrzymal się
Artur Kurowski - Nieobecny
Hubert Łuszczyk - Nieobecny
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Wstrzymal się
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Wstrzymal się
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński – Za

Wniosek został przyjęty.

Radny Jerzy Wroński –  W związku z tym, że jest obecna Pani Dyrektor OSiR - u,
chciałbym  dopytać,  co  się  stało  na  stadionie,  co  za  dewastacja  itd.,  ponieważ
dowiedziałem się dopiero po komisji, czy są jakieś już oszacowane straty w związku
z tą  dewastacją?

Dyrektor OSiR – Joanna Woźniak – Pierwsza szkoda, która została wyrządzona to
w zeszłym tygodniu, w tym tygodniu ponownie został zdemolowany stadion, dwa
dni  temu  zostały  wyrwane  siedziska  na  stadionie,  na  trybunach.  Szkoda  jest
oszacowana  w  tej  chwili  na  około  13 000,00  zł,  taki  mamy  kosztorys.  Miejmy
nadzieję, że nie powtórzy się więcej taka sytuacja i nie mogę nic powiedzieć na temat
postępowania,  ponieważ ono  jest  w toku,  sprawa została  zgłoszona Policję  i  jest
wszczęte postępowanie.

Radny Jerzy Wroński – Pani Dyrektor, czy ma Pani jakąś receptę na to, żeby dalej tej
dewastacji nie dokonywali? Szanowni Państwo przecież wiadomo, że nikt nie będzie
płacił, on to tego nie kupi, bo jeżeli będzie sprawca wykryty to zapłacą podatnicy
i zamiast zrobić 100 czy 200 metrów chodnika to trzeba będzie wyłożyć pieniądze,
aby ten stadion był stadionem.
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Dyrektor OSiR – Joanna Woźniak – Trudno jest powiedzieć Szanowni Państwo na
temat  recepty,  ponieważ  tu  nie  ma  chyba  żadnej  recepty  na  wandalizm  i  na
zachowanie społeczności.

Radny Przemysław Golczyk – Strasznie ubolewam nad tym, co tam się dzieje w tym
regionie,  zwłaszcza,  że  jest  to  mój  okręg  wyborczy.  Ja  zastanawiałem  się  nad
rozwiązaniem jakimś dla tej  sytuacji  i  myślę,  że warto byłoby może wykorzystać
przeniesienie tych naszych kamer.  Z tego, co wcześniej  rozmawiałem, to jest taka
możliwość i  może  warto zastanowić się nad tym  i coś takiego rozważyć.

Dyrektor  OSiR  –  Joanna  Woźniak  –  Policja  i  Straż  Miejska  zobowiązała  się na
częstsze  kontrole,  częstsze  wizyty  na  stadionie  i  rozważana  jest  też  opcja
zamontowania tam kamery Straży Miejskiej.

Radny Przemysław Golczyk –  Tak teraz przyszło mi na myśl,  chciałem dopytać,
wcześniej zaobserwowałem, że mieszkały na stadionie jakieś osoby tak? Na chwilę
obecną nikt tam nie mieszka, czy jest możliwość wynajęcia komuś, kto potrzebuje
i w zamian za jakąś rekompensatę finansową mógłby pilnować tego obiektu. 
Dyrektor OSiR – Joanna Woźniak – Ośrodek Sportu i Rekreacji, nie może ściągnąć
wierzytelności z tego pomieszczenia. Wynajmowaliśmy to pomieszczenie, natomiast
w tej chwili niestety mamy jeszcze długi od tamtych osób. Natomiast mam nadzieję,
że polepszy się też sytuacja z uwagi na to fakt, że swoją siedzibę będzie tam miało
Ratownictwo  Powiatu  Pyrzyckiego,  więc  na  pewno  będą  dłużej  tam  osoby
przebywały i też kontrola będzie jakaś wzmożona.

Radny Jerzy Wroński – Sugeruję Panie Przewodniczący, żeby zakończyć ten wątek,
bo uważam, że jest to poważne.  Jeżeli nie możemy w ten sposób wypożyczyć tego
mieszkania tak,  żeby ściągać pieniądze z tego tytułu,  to  możemy zrobić  tak Pani
Burmistrz, że w zamian za stróżowanie może komuś przydzielić to pomieszczenie
tak, żeby nie było puste, a w związku z tym wtedy nie będzie, ani OSiR, ani Gmina
ponosić żadnych kosztów, tylko w zamian za to, że ktoś będzie stróżował na tym
stadionie.  Nie wiem, czy to dobry pomysł,  ale  jest  to  do rozważenia i  prosiłbym
bardzo, żeby się nad tym pochylić, bo jak zaczną znowu rozwalać ten stadion, to
będą to jeszcze większe pieniądze,  bo nie wiadomo kiedy przestaną. Fajnie kiedy
Policja i  Straż Miejska będą tam zajeżdżać,  będą tam zaglądać,  ale musimy sobie
wziąć pod uwagę również, że Straż Miejska tylko pracuje do 22:00 i także tej straży
miejskiej nie będzie, a policjantów z całym szacunkiem, jest ich bardzo mało. Niech
wyskoczy jedna, druga interwencja i także może ten radiowóz nie dojechać, patrol
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tam nie dotrzeć, a w tym czasie może się zrobić to, co się zrobiło teraz. Myślę, że
można nad tym pomyśleć,  rozważyć tego stróża, może macie Państwo jakiś inny
pomysł? 

Z – ca Burmistrza – Robert Betyna – Jak gdyby powrotu tam do mieszkania nie ma
na  dzień  dzisiejszy,  po  pierwsze,  jedno  pomieszczenie  faktycznie  Ratownictwo
Powiatu  Pyrzyckiego  otrzymało,  a  w  mieszkaniu  tym  poprzednim,  gdzie  było
mieszkanie to już o nie ma, tam jest miejsce dla naszych stowarzyszeń piłkarskich
m.in.  Sokół  Pyrzyce,  Akademia  Piłkarska  Sokół,  z  tych  pomieszczeń  będzie
korzystała.  Te  pomieszczenia  w  tym  momencie  są  w  trakcie  adaptacji  i  dzisiaj
wprowadzenia tam jak gdyby nie ma takiej możliwości. Nie mniej jednak dopowiem,
my też  myślimy o  monitoringu,  mamy te  przenośne  kamery.  To nie  jest  tak,  że
całkowicie my nic w tej kwestii nie próbujemy robić. Robimy, fakt, że są utrudnienia
wiecie Państwo, żeby nawet zawiesić kamerę, którą wcześniej można było inkognito
zawiesić,  dzisiaj  trzeba  odpowiednie  tabliczki,  informacje,  ale  to  jest  obiekt
i prawdopodobnie  w  najbliższym  czasie  tabliczki,  że  obiekt  jest  monitorowany
zawisną i  od czasu do czasu będziemy próbowali tam ten obiekt zmonitorować, do
tego tak jak  Pani  Dyrektor  powiedziała  służby zostały też  poproszone o częstsze
kontrole.  Tak  naprawdę  kto  kontroluje?  My  wszyscy  jako  społeczeństwo
powinniśmy reagować na bieżąco, bo często wiemy, że zdarzenia mają takie czynne
miejsce,  przechodzimy  obok,  niezauważany,  uczestniczymy  w  tym  życiu
publicznym. Więc starajmy się wszystkich mieszkańców na to uczulać. 

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –  Liczymy  na  to,  że  jednak  uda  się
powstrzymać akty wandalizmu. 

Poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady i są do zapoznania się w Biurze
Rady:

-  informacja  na  piśmie  o  powołaniu  Klubu  Radnych  Prawo  i  Sprawiedliwość  –
stanowi załącznik Nr 67 do protokołu,
-  pismo  od  Wojewody  Zachodniopomorskiego  (P-1.4130.1276.2018.KN)  z  prośbą
o udzielenie  informacji  o  klubach  radnych  istniejących  w  Radzie  Miejskiej
w Pyrzycach, stanowi załącznik Nr 68 do protokołu,

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –  Udzieliliśmy  informacji  Panu
Wojewodzie,  informując o tym jacy radni,  jednocześnie członkowie jakich klubów
wchodzą  w  skład  Komisji  Rewizyjnej  oraz  w  skład  Komisji  skarg,  wniosków
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i petycji,  pismo  zostało  wysłane  18  grudnia.  Jak  Państwo  wiecie,  mamy  braki
w Komisji skarg, wniosków i petycji, i tu apel do radnych z Klubu „Pracujmy razem”
aby oddelegowali jedną osobę do pracy w Komisji skarg, wniosków i petycji.  Nie
mamy  jeszcze  zakreślonego  terminu,  ale  pewnie  możemy  liczyć  się  z  reakcją
Wojewody, który będzie nas do tego wzywał, więc gorący apel do Państwa, abyście
zdecydowali  się,  żeby oddelegować radnego do prac w Komisji  skarg,  wniosków
i petycji.
 
-  odpowiedź na interpelację  dla Wiceprzewodniczącego Rady Mirosława Stasiaka
w sprawie  etapu  realizacji  Uchwały  Nr  LIV  /463/18  Rady  Miejskiej  w  Pyrzycach
z dnia  27  września  2018  roku  w  sprawie  upoważnienia  Burmistrza  Pyrzyc  do
podjęcia  działań  zmierzających  do  nieodpłatnego  przejęcia  części  działki  nr  175
położonej w obrębie 0011 miasta Pyrzyce, stanowi załącznik Nr 69 do protokołu,
- pismo (WO.8021.1.2018) w sprawie propozycji delegowania Pani Danuty Bartków
Skarbnika  Gminy  Pyrzyce  jako  przedstawiciela  Gminy  Pyrzyce  do  składu  Rady
Społecznej  działającej  przy Szpitalu Powiatowym w Pyrzycach,  stanowi załącznik
Nr 70 do protokołu.

Przewodniczący  Rady –  Mariusz Majak  – Poinformował,  że wpłynęło pismo do
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pyrzycach od Pani Burmistrz, w którym Pani
Burmistrz proponuje Panią Skarbnik Danutę Bartków na przedstawiciela do Rady
Społecznej działającej przy Szpitalu Powiatowym w Pyrzycach. 
Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały  kandydaturę Pani Danuty Bartków do
Rady Społecznej działającej przy Szpitalu Powiatowym. 

Opinia Komisji Budżetu stanowi załącznik Nr 71 do protokołu.

Opinia  Komisji  Edukacji,  Bezpieczeństwa  i  Spraw Społecznych stanowi załącznik
Nr 72 do protokołu.

Opinia Komisji Rolnictwa i Ekologii stanowi załącznik Nr 73 do protokołu.
  
(„Rozumiem,  że  Pani  Bartków  będzie  oddelegowana  do  tego  opiniodawczego
organu”) 

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poinformował o dalszych pismach, które
są dostępne w Biurze Rady Miejskiej do wglądu:
-  petycja  mieszkańca  z  dnia  14.12.2018  r.,  która  zostanie  przekazana  do  Komisji
skarg, wniosków i petycji – stanowi załącznik Nr 74 do protokołu,
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-  zawiadomienie  o  wszczęciu  postępowania  nadzorczego  (P-1.4131.400.20018.KN)
w odniesieniu  do  Uchwały  Nr  LVI/482/18  Rady  Miejskiej  w  Pyrzycach  z  dnia
15 listopada 2018 r., stanowi załącznik Nr 75 do protokołu,
-  rozstrzygnięcie  nadzorcze  (P-1.4131.401.2018.KN)  w  sprawie  Uchwały  Nr
LVI/482/18 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 15 listopada 2018 r., stanowi załącznik
Nr 76 do protokołu
-  wniosek,  skarga,  petycja  mieszkańca  w  sprawie  planu  zagospodarowania
przestrzennego obręb 12 miasta Pyrzyce, które zostaną przekazane do Komisji skarg,
wniosków i petycji oraz Komisji Rewizyjnej w zakresie kontroli, stanowi załącznik
Nr 77 do protokołu.

Nie wniesiono więcej wolnych wniosków.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Mariusz Majak – Przed nami Boże Narodzenie,
w związku z powyższym życzę wszystkim obecnym na sali, zdrowych, wesołych,
pogodnych  świąt  w  gronie  rodzinnym  i  oczywiście  wszystkiego  dobrego
w nadchodzącym 2019 roku. Swoje życzenia oczywiście przesyłam dla mieszkańców
Pyrzyc, mieszkańców naszej Gminy.

Burmistrz Pyrzyc  - Marzena Podzińska   -  Również wszystkim Państwu  życzę
zdrowych,  spokojnych,  radosnych  świąt,  wspaniałych  prezentów,  smacznych
potraw,  abyśmy  nabrali  siły  do  pracy  w  nowym  roku,  żeby  to  był  rok  obfity
w sukcesy,  jak  również  w  pieniądze  i   wszystkiego  co  najlepsze,  dużo  spokoju
i dobrej współpracy.     

Do punktu 15 porządku
      Zamknięcie obrad III sesji Rady Miejskiej

Przewodniczący Rady Miejskiej – Mariusz Majak  – Dziękuję wszystkim Państwu
za udział, za owocne obrady i do zobaczenia na kolejnej sesji w nadchodzącym 2019
roku. 

Protokołowała 
Marika Lewandowska
Magda Pacholczyk

                                                                                      Przewodniczący Rady 
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                                                                                           Mariusz Majak
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